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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

1.495.000,- KčCena:

Chalupa Orlické Záhoří (RK)   
Chalupa 4+1. Dílna se skladem a suchým 
WC, chodba, velká spíž. CP 533 m2. PENB:G

N11144č. inzerátu 

20.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem 4+kk Rychnov n. Kn. 
Pronájem mezonet., zařízeného bytu 4+kk.
2x koupelna, lodžie. CP 160 m2. PENB:G

N11107č. inzerátu 

12.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem 3+1 Rychnov n. Kn.  
Pronájem část. zařízeného bytu 3+1, CP 
74 m2. 3.p., výtah, lodžie, sklep. PENB:G

N11140

Řádková inzerce

Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Pozemek Trutnov, CP 6.706 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemek Vamberk (RK), CP 2.647 m2, 695 000 Kč č. N11168
St. pozemek Hr. Králové, CP 1.273 m2, 6 500 000 Kč č. N11120
St. pozemek Librantice (HK), CP 588 m2, 860 000 Kč č. N11189
Garáž Rychnov n. Kn., CP 20 m2, 230 000 Kč č. N10952

č. inzerátu 

14.950,- Kč/měs.Cena:

Pronájem 2+kk Rychnov n. Kn.  
Pronájem kompletně vybaveného bytu 2+kk 
(58 m2) s předzahrádkou (25 m2). PENB:G

N11169

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

28. 7. 2018  
KUBÁNSKÝ VEČER 
S KAPELOU DOS CUBANAS
zahrada Restaurace Panorama
od 18 do 21 hodin
Cena: 150 Kč / dospělý,  
75 Kč / dítě od 7 do 15 let

Šťavnatá masa     6. 7. / 27. 7. / 17. 8.
Čerstvé ryby   13. 7. / 3. 8. / 24. 8.
Raut    20. 7. / 10. 8. / 31. 8.

18.– 26. 8. 2018 
ŘECKÁ KUCHYNĚ 

LETNÍ PÁTEČNÍ VEČERNÍ  
GRILOVÁNÍ     

21. 29. 7. 2018   
AMERICKÁ KUCHYNĚ
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Setkání rytířů a princezen
na rychnovském zámku, foto: Jiří Novotný 

Začal geotechnický průzkum
Další z kroků na cestě k obchvatu města

„Zjistíme tím geomechanické
vlastnosti hornin a zemin tak,
abychom byli schopni projektan-
tovi říci, jaké vlastnosti, zejména
smykové a deformační, horniny
mají,“ říká geolog Vladimír
Kolařík.
Přípravy na předběžný prů-
zkum probíhaly již od února a k
pondělí 25. 6. 2018 bylo všech
40 vrtů hotových. „Nyní budou
probíhat další geofyzikální měře-
ní a výsledky zpracovávány v
laboratoři. Vše bychom měli mít
do konce srpna hotové,“ pokra-
čuje Vladimír Kolařík.
Předběžný průzkum je první
etapou potřebnou pro územní
rozhodnutí. Následovat bude
podrobný průzkum potřebný
pro stavební povolení. 

Průzkum je nezbytnou součástí
dokumentace k územnímu říze-
ní (DÚR), aby ŘSD mohlo získat
stavební povolení. 
„Výkupy dotčených pozemků
budou realizovány po vydání
územního rozhodnutí v právní
moci podle dokumentace pro
vydání stavebního povolení.
Dodržení předpokladu realizace

stavby bude odvislé od vydání
územního rozhodnutí v právní
moci a hladkého majetkoprávní-
ho vypořádání dotčených
pozemků,“ sdělila zpravodaji již
v dubnu Mgr. Nina Ledvinová
z tiskového oddělení ŘSD. 

Miroslav Hofmann
Honza Dušek

Vážení spoluobčané,

letní dvojčíslo Rychnovského
zpravodaje nemůže začít ničím
jiným, než přáním krásného léta
a pohodově strávené dovolené.
Ano, před námi jsou očekávané
dva měsíce, které pro školáky a
studenty znamenají oddech od
každodenních školních povin-
ností a pro jejich učitele a profe-
sory jsou vítanou přestávkou
před dalším cyklem vzdělávací-
ho procesu.

My ostatní v těchto prázdnino-
vých měsících zpravidla čerpá-
me svoji zaslouženou dovole-
nou.

Užijte si všichni volných dnů.
Přeji Vám krásné počasí, letní
dny plné pohody a spoustu
zážitků, které Vás obohatí a
umožní Vám nabrat nových sil.
Hlavně se ale v pořádku ze svých
cest za poznáním vraťte domů.
Živí a zdraví.

Ještě jednou si Vám všem dovo-
luji popřát pohodové letní dny a
hodně slunce na obloze i v duši.

Jan Skořepa

Zastupitelstvo města na svém zasedání 20. 6.
2018 schválilo „Program na podporu materiální-
ho vybavení nestátních neziskových organizací
pracujících s dětmi a mládeží do 18 let pro rok
2018“. Program je alokován částkou 500 000 Kč
a žadatelé mohou své žádosti předkládat od
21.7. do 15.8.2018. Stejně tak schválilo i vyhlá-

šení výzvy na podporu materiálního vybavení
organizací poskytující sociální služby. Ve výzvě
bude rozdělena částka 270 000 Kč a příjem
žádostí začal již druhým dnem po schválení
zastupitelstvem a trvá do 20. 7. 2018.
Podrobnosti o obou výzvách naleznete na
stránkách města. man

Zastupitelé schválili materiální podporu ogranizacím

V trase budoucího obchvatu Rychnova nad Kněžnou začal geotechnický průzkum.
V délce 4,5 kilometru geologové navrtají 40 sond až do hloubky 16 metrů. 

Plánované termíny uvedené v informačním letáku ŘSD 1/2018.
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Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Září
Uzávěrka je v pondělí 20. 8.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 31. 8.

říjeN
Uzávěrka je v pondělí 17. 9.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pondělí 1.10.

lIStOpaD
Uzávěrka je v pondělí 22.10.
do 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 2.11.

pROSINeC
Uzávěrka je v pondělí 19.11.
ve 12.00 hod.,
číslo vyjde v pátek 30.11.

Zapojit se do pokračování projektu mohou
občané Rychnova nad Kněžnou, kteří bydlí v
rodinném domě se zahradou (předpoklad
zeleného odpadu – tráva, listí, ovoce) v ulicích
Na Drahách, Hrdinů odboje, Sokolovská a
Obránců míru. Nejedná se o celé ulice, nýbrž
pouze jejich části, které tvoří obdélník z uvede-
ných ulic. Vybraná oblast bude rozšířena v dal-
ším roce podle zájmu. Cílem projektu je umož-
nit občanům odkládat zelený odpad (trávu,
listí, ovoce, zeleninu apod.) odděleně od
komunálního odpadu a tím zamezit ukládání
tohoto odpadu na skládku. Odpad bude uklá-
dán do zapůjčených 240 l hnědých popelnic
označených BIO a následně odvážen do malé-
ho zařízení, kde bude tento biologicky rozloži-
telný odpad zpracován na kvalitní kompost.
Svoz a vyprazdňování zapůjčené popelnice na
bioodpady bude uskutečňován ve výše uve-
dených ulicích každou lichou středu od dubna
do listopadu. Svoz směsného komunálního

odpadu zůstává v týdenních
intervalech.

Co je vhodné dávat do sběr-
ných nádob na bioodpady?

Bioodpad z domácností
- listy a nať ze zeleniny
- zbytky ovoce a zeleniny
- zvadlé květiny, rostliny z kvě-

tináčů
- čajové sáčky, kávová sedlina

včetně papírových filtrů
- skořápky z vajec

Bioodpad ze zahrad, z údržby zeleně
- tráva, listí, seno, plevel
- zbytky rostlin, kořeny a listy zeleniny, květin
apod.
- kousky větví keřů i stromů (posekané, nastří-
hané nebo seštěpkované)
- piliny, popel ze dřeva
- spadané ovoce

Do sběrných nádob nepatří tekuté
zbytky jídel, kosti a maso, uhynulá
zvířata, pleny, obvazy, textilie,
mikrotenové sáčky, plasty, sklo,
kovy, biologicky nerozložitelné
látky a jiné odpady.
Pokud se tedy chcete i Vy do pokra-
čování projektu odděleného svozu
bioodpadu zapojit, využijte tuto
možnost a přijďte si od 2. 7. 2018 do
31. 8. 2018 vyplnit žádost o výpůjč-
ku popelnice na bioodpady na
oddělení životního prostředí u Ing.

Markové (tel. 494 509 354).  Od srpna 2018 si
můžete vyzvednout popelnici na bioodpad
na základě předávacího protokolu v areálu
technických služeb v ulici Soukenická 1124,
Rychnov n. Kn. 

Ing. Gabriela Marková, 
oddělení životního prostředí, 

MěÚ Rychnov n. Kn.

Svoz směsného komunálního odpadu v uli-
cích Nad Zvonicí, 5. května, A. Sedláčka,
Boženy Němcové, Vycpálkova, Janáčkova,
Masarykova, Jabloňová alej, Smetanova, U
Stadionu, Fibichova, Dvořákova, U
Modřinek, Nad Altánem, Bohumila Hrabala,
Javornická se vrací zpět, tj. popelnice s
komunálním odpadem se budou svážet 1 x
za týden od 28. týdne.  

Zastupitelé schválili 20.6.2018 novou
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2018, o sta-
novení systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se sta-
vebním odpadem.
A ještě poznámka na závěr. 
Má reakce na Otevřený dopis – stížnost na
rozhodnutí zastupitelstva města Rychnova

nad Kněžnou vyhlášené vyhláškou č.
1/2018 – odpady v lokalitě „Sibiř“ ze dne 9.
5. 2018, který jsem obdržela od trvale žijí-
cích obyvatel dotčené lokality „Sibiř“,  je zve-
řejněn na webových stránkách města.

Ing. Gabriela Marková, 
oddělení životního prostředí, 

MěÚ Rychnov n. Kn.

Týdenní svoz směsného komunálního odpadu v lokalitě „Sibiř“

Dnem 1. 7. 2018 nabývá účinnosti zák. č. 199/2017
Sb., který novelizuje zák. č. 361/2000 Sb. o provo-
zu na pozemních komunikacích. Mimo jiné přiná-
ší některé zásadní změny v oblasti registru řidičů. 

Mezi ty nejdůležitější patří částečné rozvolnění
místní působnosti úřadů a zrušení povinnosti přiklá-
dat k žádosti o řidičský průkaz papírovou fotografii. 

Kterýkoli obecní úřad obce s rozšířenou působ-
ností tak bude příslušný k vedení řízení o:
- udělení nebo rozšíření řidičského oprávnění
- vydání řidičského průkazu nebo mezinárodního
řidičského průkazu
- vydání paměťové karty řidiče
- výměně řidičského průkazu členského státu EU
nebo průkazu vydaného jiným státem
- přijetí vzdání se řidičského oprávnění, přijetí
oznámení změny údajů v řidičském průkazu, přije-
tí vrácené nebo odevzdané paměťové karty řidiče,
přijetí oznámení ztráty, odcizení, poškození nebo
zničení řidičského průkazu a k dalším souvisejícím
úkonům 

V řízeních, která se týkají podmínění, omezení,
odnětí, pozbytí nebo vrácení řidičského oprávnění
však nadále zůstane příslušným ten úřad, v jehož
územním obvodu se nachází bydliště žadatele
nebo držitele řidičského průkazu. 

Nadále také již nebude nutné k žádosti o řidičský
průkaz přikládat papírovou fotografii. Úřad použije
fotografii z jiných agendových systémů (občanské
průkazy, cestovní doklady) nebo pořídí fotografii
vlastní. Povinnost přiložit papírovou fotografii nadá-
le zůstává u žádosti o mezinárodní řidičský průkaz, a
to z toho důvodu, že se jedná o papírový doklad, u
kterého digitalizovanou fotografii nelze použít. 
V uvedené oblasti také dojde ke změně zákona o
správních poplatcích. Poplatek za vydání řidičské-
ho průkazu se mění z 50,- Kč na 200,- Kč, poplatek
za vydání řidičského průkazu v kratší lhůtě (5 dnů,
standardní lhůta je 20 dnů) se mění z 500,- Kč na
700,- Kč.

Zdeněk Molcar, 
ved. odd. dopravně správních agend

Změny v registru řidičů

Svoz bioodpadu bude v dalších ulicích města
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Od 1. července 2018 dochází ke
změnám ve vydávání cestovních
pasů občanům, kteří potřebují
urychleně vycestovat do zahraničí.

Podání žádosti
Občan může požádat o vydání
cestovního pasu ve dvou zkráce-
ných lhůtách, a to:
l v pracovních dnech do 24
hodin nebo
ldo 5 pracovních dnů.
Občan může žádost o vydání
cestovního pasu podat ve zkráce-
ných lhůtách:
l u kteréhokoliv obecního úřadu
obce s rozšířenou působností
(„ORP“),
l v Praze u úřadu městské části
Praha 1 až 22 („ORP“),
lu Ministerstva vnitra.

Občan může při podání žádosti o
vydání cestovního pasu zadat své
telefonní číslo nebo e-mail a na
uvedený kontakt mu bude zaslá-
na informace o možnosti převzetí
vyhotoveného dokladu.

Převzetí cestovního pasu
Občan může převzít cestovní pas
vydaný v pracovních
dnech do 24 hodin
pouze u Ministerstva
vnitra - adresa: 
Na Pankráci 72,
Praha 4 (metro C -
stanice „Pražského
povstání“).
Cestovní pas vydaný
do 5 pracovních dnů
může převzít na
Ministerstvu vnitra

Vydávání cestovních pasů ve zkrácených lhůtách

Všechny občanské průkazy se
strojově čitelnými údaji budou
vydávány pouze s kontaktním
elektronickým čipem (ruší se
vybírání správního poplatku 500
Kč za vydání občanského průkazu
s čipem),
l občan se může sám rozhod-
nout, zda si čip při převzetí dokla-
du aktivuje (může tak učinit i
později); aktivace vyžaduje zadání
identifikačního osobního kódu a
deblokačního osobního kódu (4 –
10 číslic) – zadání není povinné,
l aktivovaný čip umožní využívá-
ní občanského průkazu při vzdále-
né autentizaci držitele a k přístupu
k identifikačním údajům držitele,
l dosavadní občanské průkazy
bez čipu zůstávají v platnosti
(nebude prováděna hromadná
výměna dokladů),
lobčanské průkazy bez strojově
čitelných údajů s dobou platnos-
ti 1 měsíc budou vydávány pouze
z důvodu voleb,
l lhůta pro vydání občanského
průkazu zůstává 30 dnů, bude
však umožněno vydávat občan-
ské průkazy za správní poplatek v
kratších lhůtách, a to v pracov-
ních dnech do 24 hodin nebo do
5 pracovních dnů,
l občanské průkazy v kratších
lhůtách budou vydávat nejen

obecní úřady obcí s rozšířenou
působností (v hl.m. Praze úřady
městských částí Prahy 1 až 22), ale
také Ministerstvo vnitra,
l občan může při podání žádosti
o vydání občanského průkazu
zadat své telefonní číslo nebo e-
mail a na uvedený kontakt mu
bude zaslána informace o mož-
nosti převzetí dokladu,
l převzít občanský průkaz vydá-
vaný v pracovních dnech do 24
hodin lze pouze u Ministerstva
vnitra - adresa: Na Pankráci 72,
Praha 4 (metro C - stanice
„Pražského povstání“).
Vydání občanského průkazu
v pracovních dnech do 24 hodin
POŽÁDAT lze u kteréhokoliv
obecního úřadu obce s rozšířenou
působností (v Praze u úřadů
městských částí Praha 1 až 22)
nebo u Ministerstva vnitra
PŘEVZÍT lze pouze u Ministerstva
vnitra
Vydání občanského
průkazu do 5 pra-
covních dnů
POŽÁDAT lze - u které-
hokoliv obecního
úřadu obce s rozšíře-
nou působností (v
Praze u úřadů
městských částí Praha
1 až 22) nebo u

Ministerstva vnitra
PŘEVZÍT lze - u obecního úřadu
obce s rozšířenou působností v
místě podání žádosti nebo
- u Ministerstva vnitra
Vydání občanského průkazu do
30 dnů
POŽÁDAT lze u kteréhokoliv
obecního úřadu obce s rozšířenou
působností (v Praze u úřadů
městských částí Praha 1 až 22)
(nelze žádat u Ministerstva vnitra)
PŘEVZÍT lze u obecního úřadu
obce s rozšířenou působností v
místě podání žádosti nebo
- u obecního úřadu obce s rozšíře-
nou působností, který si občan
uvede do žádosti za správní
poplatek 100 Kč (nelze přebírat u
Ministerstva vnitra)
Správní poplatky za vydání
občanského průkazu pro obča-
na mladšího 15 let
- ve lhůtě do 30 dnů - 50 Kč,
- ve lhůtě do 5 prac. dnů – 300 Kč,

- ve lhůtě do 24 hodin v pracov-
ních dnech – 500 Kč.
Správní poplatky za vydání
občanského průkazu pro obča-
na staršího 15 let ve zkrácené
lhůtě
- ve lhůtě do 5 pracovních dnů –
500 Kč,
- ve lhůtě do 24 hodin v pracov-
ních dnech – 1000 Kč.
KDE se platí správní poplatek za
vydání občanského průkazu ve
zkrácené lhůtě:
Pokud bude občan přebírat
občanský průkaz v místě, kde
podal žádost, platí se celý správní
poplatek při podání žádosti.
Pokud požádá o vydání občan-
ského průkazu u obecního úřadu
obce s rozšířenou působností
(dále jen „ORP“) a převezme
občanský průkaz u Ministerstva
vnitra (dále jen „MV“), vybírá se
část správního poplatku u ORP a
část správního poplatku u MV. TZ

Změny ve vydávání občanských průkazů od 1. července 2018

nebo na obecním úřadu obce s
rozšířenou působností či úřadu
městské části Praha 1 až 22, u kte-
rého podal žádost o jeho vydání.

Správní poplatky
Občan zaplatí celý správní popla-
tek při podání žádosti, pokud
cestovní pas převezme u úřadu,

kde žádost podal. Pokud podal
žádost u obecního úřadu obce s
rozšířenou působností či úřadu
městské části Praha 1 až 22 a pře-
vezme cestovní pas na
Ministerstvu vnitra, zaplatí první
část správního poplatku při podá-
ní žádosti a druhou při převzetí
cestovního pasu.  TZ
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12. června 2018 si Rychnov nad Kněžnou při-
pomněl slavnostním  podvečerním koncer-
tem v Pelclově divadle  760. výročí udělení
městských práv. Uvedl jej starosta Jan
Skořepa a poprvé v dějinách města tu vystou-
pily společně smyčcový orchestr místní  ZUŠ
Orecchie grandi (s dirigentkou Janou
Formanovou), chrámový sbor (se sbormistry-
ní Evou  Fuchsovou), sbory Carmina alta a
Carmina (sbormistr Karel Štrégl) a Prausův
pěvecký sbor a X-tet (sbormistryně Dagmar
Zemánková).  Na závěr koncertu zazpívaly
spojené sbory skladbu Jitky Snížkové Zvon
Kryštof na text Rychnováka Rudolfa Zrůbka. 

Stalo se tak v roce 150. výročí vzniku
Prausova pěveckého sboru. Ten byl založen
30. května 1868 a nazván Kněžňan, ale už v
září změnil jméno a po majitelích zdejšího
panství nesl název Kolowrat a 1879 se stal
součástí Občanské besedy. V únoru 1926 vzni-
kl ženský pěvecký kroužek a v dubnu toho
roku mužský pěvecký sbor Volné pěvecké
sdružení, v roce 1934 pak přijal název
Rychnovan a dva roky po válce se přejmeno-
val na Prausův pěvecký sbor. To podle rych-
novského rodáka hudebního skladatele

Arnošta Prause, varhaníka a hudebního skla-
datele, absolventa varhanické školy, na níž byl
v oboru skladba žákem Antonína Dvořáka. Po
absolvování se stal ředitelem kůru ve
Vamberku, kde zkomponoval mužský sbor
Chorál Čechův. Jeho pražské provedení bylo
pro vlastenecký obsah policií zakázáno, 28.
října 1919 ho na závěr jednání Národního
shromáždění československého zazpíval za
přítomnosti TGM mužský sbor Hlahol a 21. září
1937 zazněl tento chorál při pohřbu preziden-
ta TGM v Praze.          

Tzv. každodenní znělka Rychnova nad
Kněžnou, kterou  napsal rychnovský rodák
Miroslav Krejčí (má pamětní desku na průčelí
ZŠ Komenského), nese název Rychnovská děv-
čata a má podtitul Wlastenecká píseň rychno-
wácká na slova Otakara Březiny, v hudbu uve-
dená od Miroslava Josefoviče Krejčího. V kroni-
ce Rychnova se dočteme k roku 1958, kdy se
slavilo 700. výročí první zmínky o městě, že
Miroslav Krejčí složil k obohacení hudební
stránky jubilejních oslav a věnoval Rychnovu,
slavnostní pochod Es dur.   -kr-, foto: Multifoto

Společné vystoupení rychnovských sborů
Koncert k oslavám 760. výročí udělení městských práv 

Petr Narwa byl hluboce lidským, kreativním
člověkem, neochvějně morálním a z pohledu
rodinného milujícím otcem a manželem.
Letos si připomínáme jeho památku,
neboť tomu bude 10 let, co 5. července
2008 zemřel ve věku 53 let.

Pracoval jako přednosta Okresní-
ho úřadu v Rychnově nad
Kněžnou v letech 1990–2002 a
po čtyři roky zastával funkci
předsedy Asociace přednostů
okresních úřadů. Po jejich zruše-
ní se stal ředitelem Úřadu pro
zastupování státu ve věcech
majetkových na odloučeném

pracovišti v Hradci Králové a
posléze řídil odloučené pracoviš-
tě tohoto úřadu v Rychnově.
Dlouhé roky též spolupracoval
jako člen kolegia veřejné správy
na ministerstvu vnitra.
Byl vedoucí osobností sametové
revoluce ve městě i v okrese, za
svého působení se nezapomenu-

telným způsobem zasadil o rozk-
vět Rychnova a celého okresu,
stál u zrodu Lion's klubu v
Rychnově, sehnal dotace pro
Gymnázium F. M. Pelcla na vybu-
dování sportovní haly Romana
Šebrleho, nechal kompletně zre-
konstruovat budovu bývalého
okresního úřadu, měl zásluhu na
rekonstrukci a obnovení synago-
gy a mnoho dalších. Byl to on,
kdo profesionálně zvládl řízení
záchranné práce při ničivých
povodních na Rychnovsku, za což
mu bylo in memoriam uděleno
vyznamenání.

Petr Narwa zůstává v naší paměti
jako významná osobnost
Rychnova a celého regionu a v
úctě na něj vzpomínáme jako na
skvělého a ryzího člověka,
nezdolného optimistu, vizionáře,
který byl schopen své myšlenky
realizovat v praxi, na jeho štěd-
rost, šlechetnost, hluboký smysl
pro spravedlnost a obrovskou
schopnost sjednotit, vést a moti-
vovat lidi k tomu, aby společně
uskutečňovali své vize a aktivně
pracovali pro dobro celku.

Autoři: PhDr. Josef Krám 
a Mgr. Kateřina Narwová

Petr Narwa  - desáté výročí úmrtí
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Jako praktický lékař ani internista nekončím!

Pane doktore, jak to tedy je.
Končíte jako praktický lékař,
nebo ne?
Nevím, kde ty informace vznikly,
ale rád bych je uvedl na pravou
míru. Rozhodně nekončím, chtěl
bych pracovat ještě alespoň pět
let, samozřejmě pokud mi to
tělesné a duševní zdraví dovolí.
Do práce chodím rád, až na malé
výjimky, navíc v tuto chvíli
nemám žádného svého nástupce.

Nedochází ani k omezení ordi-
načních hodin?
Funguji stejně jako doposud, to
znamená pět dní v týdnu v ordi-
načních hodinách, na které jsou
pacienti zvyklí.  A dovolím si krát-

kou odbočku. Oceňuji velmi
dobré vztahy, které máme mezi
kolegy praktickými lékaři.
Spolupráce s odbornými ambu-
lancemi je někdy složitá a objed-
nací doby mohou být i v řádech
měsíců, ale snažíme se společně v
indikovaných případech termín
maximálně urychlit. 

Blíží se léto, čas dovolených. Na
co si máme dát pozor?
Občané stále podceňují očkování
proti klíšťové encefalitidě, ale i
prevenci přisátí klíštěte, tedy pou-
žívání repelentů, dlouhé šaty, pro-
hlížení druhou osobou, sprchová-
ní atd. Stejně tak je to s očkováním
proti žloutenkám. Stále více se

Jedna z informací, které kolovaly v minulých měsících po
Rychnově, se týkala praktického lékaře a internisty MUDr.
Karla Jakoubka a ukončení jeho dlouholetého působení
v Rychnově. Nejen pro vyjádření k tomuto tématu jsme
si zašli za panem doktorem přímo do ordinace.

cestuje a lidé přiváží žloutenky z
normálních kulturních zemí,
nakazí se a vůbec neví kde. 

Používáte elektronické recepty.
Jak jejich zavedení hodnotíte?
Já je používám, takže za mě určitě
kladně. Elektronické recepty pro-
vází zbytečná antireklama a dělá-
ní problémů tam, kde nejsou. 

Určitě sledujete dění kolem
rychnovské nemocnice. Co na
současnou situaci říkáte?
V rychnovské nemocnici jsem
pracoval mnoho let a myslím, že o
ní vím hodně. Současná situace
mě opravdu mrzí. Rychnovští
doktoři se dostali do složité situa-
ce, kterou si sami nevytvořili. Svůj
podíl na vzniklé situaci má zřizo-
vatel, tedy kraj, a to dlouhodo-
bým neřešením některých pro-
blémů, ať již jsou to mzdové pro-
blémy nebo personální. Tomu
všemu se dalo předejít, nyní jsme
v situaci, kdy se omezují provozy

některých oddělení… Takové
restrikce tady ještě nebyly.
Dokonce si myslím, že ti, kteří v
minulosti dopustili tento stav, by
měli být zodpovědní a potrestaní.
A stále si myslím, že řada negativ-
ních věcí souvisí se spojením s
Náchodskou nemocnicí … 

Může problém vyřešit plánova-
ná výstavba nového pavilonu?
Podle mého názoru je ta myšlen-
ka správná, ale nejdříve je potře-
ba stabilizovat všechny primariá-
ty, znovu otevřít zavřená odděle-
ní a pak teprve stavět. Současná
personální situace, která se jen
tak nezlepší, to nedovolí. 

A otázka na závěr. Jak budete
trávit dovolenou?
Těším se na týden na Slovensku v
Nízkých Tatrách, kde jsem vlastně
ještě pořádně nebyl, a pak na
chalupu na Říčkách s vnoučaty. 

Děkuji za rozhovor 
Miroslav Hofmann

říká lékař MUDr. Karel Jakoubek 

Cyklobusy opět vyráží do Orlických hor
Moderní technologie  umožňují sledování pohybu autobusů, hlásí i případné zpoždění

Jednotlivé linky jsou do těchto oblastí zařa-
zeny podle toho, do jakých hor vyváží cyk-
listy. Jedná se o:
Orlické hory – Podorlicko a polské Bystřické
hory
Bukovou horu – Suchý vrch a Králický Sněžník
Železné hory a Českomoravské pomezí

Po loňském zavedení několika významných
novinek využívajících moderní informační
technologie, které vám umožnily sledování
spojů a rychlé zjištění případného zpoždění
autobusu nebo využití dispečinku IREDO, který
je v provozu i o víkendu, došlo také k očekáva-
nému spuštění mobilní aplikace IDS IREDO. Ke
sledování spoje lze využít internetové stránky
http://tabule.oredo.cz. 

Dovolujeme si vás upozornit na jednu zásad-

ní změnu místa nástupu v Rychnově nad
Kněžnou. Dle platného jízdního řádu spoje
neobsluhují již zastávku Rychnov nad
Kněžnou, autobusové nádraží, ale pouze
zastávku Rychnov nad Kněžnou, železniční sta-
nice. Tato změna jízdního řádu proběhla z
důvodu plánovaného přesunu autobusového
nádraží v Rychnově nad Kněžnou k vlakové
zastávce.

V letošním roce se v našem území opět
hodně staví. Na dokončených stavbách z
minulých let cyklisté zajisté ocení nové asfalto-
vé povrchy, ale stavby současné jsou důvodem
objížděk a časových zpoždění. Proto v letoš-
ním roce nejedou některé léta zažité spoje, ale
jak zní na tabulích při stavbách: „Musí se to
opravit“. Ve vlastním zájmu prosím sledujte
jízdní řády, které se mohou v průběhu období

Vážení turisté a příznivci cykloturistiky!
Cyklobusy do turistických regionů jsou v letošním roce v provozu od začátku

června do konce září a budou jezdit každou sobotu a neděli a navíc také o svát-
cích 5. - 6. července a 28. září. V letošním roce jsme pro Vás připravili nový koncept
propagačního materiálu, který představuje systém cyklobusů v Orlických horách
a navíc je rozšířen o linky cyklobusů na celém území Pardubického kraje. Tento
velký region Východních Čech Vám představujeme prostřednictvím třech oblastí. 

díky zahájení nových staveb změnit. 
V současném období dochází k velkému

rozmachu jízdních kol s přídavným poho-
nem. Dovolujeme si vás upozornit, že dle
platných Smluvních a přepravních podmínek
IREDO je přeprava kol s jiným než elektric-
kým přídavným motorem a přeprava elektro-
kol s neodnímatelnou baterií zakázána.

Jako každoročně si vás dovolujeme požá-
dat o věnování patřičné pozornosti bezpečí
při jízdě na kole. Respektujte i další účastníky
turistiky, zejména pěší chodce. Při výběru
trasy nezapomínejte na své zdraví a součas-
nou aktuální kondici. Pro jistotu si do svých
mobilních telefonů uložte kontakty nejen na
Horskou službu ČR, ale i na polskou partner-
skou záchrannou organizaci GOPR. Odkazy a
kontakty naleznete v našem letáku. Zároveň
si Vám dovolujeme v materiálu představit
několik turistických novinek, které můžete
při cestách s cyklobusy navštívit.   

Pro letošní cykloturistickou sezónu vám přeje-
me krásné počasí a mnoho nevšedních  zážit-
ků ze sedla kola. 

Sekretariát Euroregionu Glacensis
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Šlechta v boji za českou státnost

První deklaraci, která  byla nazvána Prohlášení členů
starých rodů vzhledem k nedotknutelnosti území
Českého státu podepsalo 17. 9. 1938 dvanáct zástup-
ců rodů české zemské šlechty.  Byli to potomci někdej-
ších spolutvůrců a nositelů české státnosti, kteří stejně
jako jejich předci cítili odpovědnost za osudy země.
deklarace byla adresována prezidentovi republiky
edvardu Benešovi.  druhá deklarace, především potvr-
zující platnost té předešlé, byla adresovaná a 24.1.1939
na Pražském hradě předaná novému prezidentovi
emilu Háchovi. a třetí deklarace pod názvem
Prohlášení české a moravské šlechty v září r. 1939
byla poprvé zveřejněna už za nacistické okupace země
7. 9.1939 a po jejím podepsání 85 zástupci 33 šlechtic-
kých rodů byla protektorátnímu prezidentovi emilu
Háchovi osobně doručena v pátek 6. 10. 1939.
jednotlivé panely na výstavě přinesou informace o histo-
rii, rodovém zázemí, sídlech a hlavních postavách rodů a
jednotlivých rodin všech signatářů třetí deklarace. 

výstava Šlechta v boji za českou státnost přibližuje iniciativy české šlechty
v letech 1938 a 1939, kdy bylo Československo bezprostředně ohroženo
nacismem. Představitelé šlechty tehdy následně vytvořili tři deklarace, ve
kterých vyjádřili svou bezvýhradnou věrnost vlasti a českému národu.
výstava se skládá z rodokmenů jednotlivých signatářů a jejich rodin. 

Informace o výstavě
místo konání:
zámek Rychnov nad Kněžnou 
čas konání: 
od 20. 6. do 16. 9. 2018
otevírací doba: 
denně od 10:00 do 17:00 hod.,
pondělí zavřeno         
vstupné: 
zdarma
časová náročnost:  
40 minut

jubilejní 25. ročník divadelního festivalu Poláčkovo léto
připravil jednu novinku - festivalové studio. Před každým
představením, které se odehrává v Zámecké jízdárně,
organizátoři přinášejí aktuální rozhovory, informace a festi-
valové ohlasy. vysílání začíná vždy v 18.15 hodin a je
dostupné živě na stránkách www.polackovoleto.eu a na
sociálních sítích Facebook a Youtube. 
na fotografii ve festivalovém studiu moderátor Honza dušek
a starosta města rychnova nad kněžnou jan skořepa. man

syn autora první deklarace Karel Schwarzenberg
tehdy oslovil setkání potomků následujícími slovy:
“Byly to hvězdné chvíle v jinak pro naši zemi velice smutné
době. Za český národ se postavili reprezentanti starých
rodin, kteří měli v povědomí povinnosti, které jim ukláda-
la příslušnost ke stavu českému a vzali tak na sebe povin-
nosti coby čeští stavové. Bylo to opravdu důležité, neboť ve
chvíli, kdy se hroutila republika a mnozí podléhali zoufal-
ství, se naši otcové a dědové postavili jednoznačně za
český národ. Toto prohlášení, které kdysi napsal můj otec,
je, jak jste snad vyrozuměli, dodnes mým závazkem. Měli
bychom si všichni uvědomit, že v dnešní době, která je pro
nás do jisté míry zklamáním, je potřeba zabojovat, i když
třeba v jiné formě.“ 

v rychnově nad kněžnou výstava připomíná stateč-
nost bratrů kolowratových, egona, Hanuše, otomara a
Zdeňka (podepsali i první prohlášení v roce 1938).
současný majitel zámku jan je vnukem nejstaršího
z bratrů Hanuše hraběte kolowrata krakowského.

autor výstavy 
jan drocár, šéfredaktor internetového časopisu
Historická šlechta a zakladatel rodokmenové společ-
nosti rodro. TZ

společenská kronika

V měsíci květnu uzavřeli sňatek:

svatby

Rychnov nad KněŽnou

n Martin Hovorka 
+ iveta FriMlová

n Zdeněk GreGor 
+ Petra Brandejsová

n václav ŠeBek 
+ Martina klusková

n Pavel Morávek 
+ Pavla Bednaříková 

p ijmeme:
PRODAVA KY / PRODAVA E

(mzda 18.000 Kč/měsíc + stravenky)

ZÁSTUPKYNI / ZÁSTUPCE 
VEDOUCÍ PRODEJNY

a
 EZNÍKA / EZNICI
(mzda dle dohody a zkušeností)

Pro více informací volejte: 725 263 697

Na prodejnu NOVÁK maso-uzeniny 
v Rychnově nad Kněžnou 

Novinka Poláčkova léta
Festivalové studio
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Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

01.07. MuDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 694

05.07. MuDr. Bahník František
třebízského 799 , 
Kostelec n.o., 494 323 152

06.07. MuDr. Beránek Jan
Komenského 828 , 
týniště n.o., 494 371 088

07.07. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška 494 622 114

08.07. MuDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.o., 494 383 417

14.07. MDDr. andělová Jana
Jana Pitry 448, opočno
731 980 112

15.07. MuDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

21.07. MDDr. Havlíček ondřej
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

22.07. MuDr. Přibylová Marta
Komenského 209 , 
Častolovice, 494 322 706

28.07. MuDr. Hrbáčová Eva
Na trávníku 1232, 
Rychnov n.Kn., 494 532 330

29.07. MuDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145
494 596 174

04.08. MuDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

05.08. MuDr. Loukota Jan
Komenského 127,
opočno, 494 621 665

11.08. MuDr. Majer Rostislav
u Stadionu 954 , 
Rychnov n.Kn., 608 382 500

12.08. MuDr. Stejskalová Věra
zdrav.středisko Kout 566, 
Borohrádek, 494 381 263

18.08. MDDr. Matějková Denisa
Záhumenská 445 , 
Č. Meziříčí, 734 324 600

19.08. MuDr. Miřejovská 
Dagmar třebízského 799,
Kostelec n.o., 494 323 152

25.08. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n.Kn., 775 224 093

26.08. MuDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

Krásným úspěchem se pyšní i smyčcový orchestr
ORECCHIE GRANDI pod vedením paní učitelky Jany
Formanové, který v letošním školním roce získal v
krajském kole soutěže ZuŠ 1. místo. Zároveň získal i
ocenění starosty města za výbornou reprezentaci
školy a Rychnova nad Kněžnou.

Všem našim žákům a jejich rodičům přejeme krásné
prázdniny a pohodovou dovolenou! 
a Vám všem, kteří jste nás po celý rok sledovali, nav-
štěvovali naše koncerty, výstavy, představení a diva-
dla, moc děkujeme za přízeň a těšíme se s Vámi na
viděnou v září 2018! Vaše ZUŠka    

Zuška bilancuje
Školní rok je u konce a s ním i bilance všech deseti měsíců v naší škole. událo se
toho opravdu hodně. Dovolte nám malou rekapitulaci největších úspěchů žáků
školy. tito žáci zároveň převzali 7. června z rukou starosty Jana Skořepy ocenění za
reprezentaci školy a města.

MAREK NOSÁL (zobcová flétna) 3. místo v celostátním kole soutěže ZuŠ
KAROLÍNA HAVLÍNOVÁ (příčná flétna) čestné uznání v celostátním kole soutěže ZuŠ
LAURA KARPIŠOVÁ (klarinet) 1. místo v krajském kole soutěže ZuŠ 
ANETA DVOŘÁKOVÁ (zobcová flétna) 1. místo v krajském kole soutěže ZuŠ 
MARTIN HLAVSOVA (sólový zpěv) 1. místo v krajském kole soutěže ZuŠ
ADÉLA ROČKOVÁ (housle) účast v projektu České filharmonie
VERONIKA ROČKOVÁ (viola) účast v projektu České filharmonie
JAKUB PONKA (violoncello) účast v projektu České filharmonie
KATEŘINA DUŠKOVÁ (taneční obor) 2. místo v krajském kole soutěže ZuŠ
DENISA ZOUNAROVÁ (LDo) za moderování akcí ZuŠ
FILIP EŠPANDR (LDo) za moderování akcí ZuŠ

Absolventský koncert. Koncert rodin.

Koncert učitelů.

Orecchie grandi. Den otevřených dveří.

Rychnovský dětský sbor
ukončil ve čtvrtek 21. 6.
Posledním koncertem
sezóny již 26. sezónu. 

V zaplněném sále
Pelclova divadla se před-
stavila všechna oddělení
sboru i Cvrčci MŠ Láň.
Všichni předvedli nápa-
ditá a nadšená vystou-

pení a několikrát roztles-
kali publikum.

Děkujeme všem, kteří
nás v letošním roce pod-
pořili, především  městu
Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradeckému
kraji, Ministerstvu kultu-
ry ČR a firmě ŠKoDa
auto. KŠ

Poslední koncert sezóny Rychnovského dětského sboru
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První radostnou událostí v měsíci červnu byla oslava
MDD s názvem:  „Cesta za pokladem, aneb slavíme
den dětí v Častolovicích.“ Barevně označená cesta
nás provázela příjemným přírodním prostředím

zámeckého parku. Pestré fáborky nám pomáhaly
hledat ukryté úkoly, které děti s nadšením aktivně
plnily, abychom dosáhli vysněného pokladu.
Podařilo se, poklad plný překvapení jsme úspěšně
našli. Odměnou pro malé i velké byla zmrzlinová
pochoutka. K vidění byla zvířátka v oboře, na nádvo-
ří zámku a v mini ZOO. Využili jsme také dětské hřiš-
tě, na kterém jsme zažili mnoho legrace.
V polovině června jsme my čtyřlístkové děti zažily i
druhou radovánku. Autobusem jsme se rozjely na
plánovaný výlet do blízkého Podorlického skanzenu
v Krňovicích. Děti měly možnost prohlédnout si ven-
kovské domky dobově vybavené, zemědělská náči-
ní, řemeslná nářadí, dávné dopravní prostředky a
nesmíme zapomenout ani na domácí a hospodářská
zvířata. Výlet splnil naše očekávání, do školky děti při-
jely spokojené s malým dárečkem, vlastnoručně

Zeměkvítek- ze mě kvítek
Léto se nachází ve své nejkrásnější fázi - slu-
nečné dny, čas dovolených, odpočinku. Po
pravidelných středečních herničkách, vyda-
řených akcích - dílničkách, výletě k opičkám,
plavání v kojeneckém bazénku, výletě na
farmu, besedách o adopci a pěstounské péči
na přechodnou dobu, květinovém a jarním
putování,si také dopřejeme odpočinek, ale
využijeme ho aktivně - přípravou akcí do
nového školního roku. Herničky se budou
opět konat pravidelně ve středu od 10.00
hod. do 11.30 hod. a o ostatních akcích Vás
budeme pravidelně informovat prostřednic-

tvím zpravodaje či našich fcb strá-
nek. Všem děkuji za přízeň a návště-
vy v roce letošním, který jsme
zakončili návštěvou u profesionál-
ních hasičů v RK. Těším se opět na
milá setkání s rodiči, kteří rádi tráví
svůj volný čas se svými potomky a
rádi zapojí děti v kolektivu do spo-
lečných aktivit. Každý je vítán. Věřím,
že se nám ten příští školní rok vydaří
ještě lépe než ten letošní. V případě zájmu
nás můžete kontaktovat na tel. 731569300.
Naše akce proběhly za finanční podpory

města Rychnova nad Kněžnou. 
Přeji Vám krásné a slunečné dny a těším se po
létě na viděnou.       Mgr. Miroslava Látalová

Červnové radovánky ve Čtyřlístku!

Nastal první den v týdnu, čtvrtý den v měsíci červnu
a slunce na nebi se dostalo do pozice 16. hodiny, kdy
se před MŠ Klíček shromáždilo nespočet malých indi-
ánů se svým doprovodem. Na uvítanou všech přítom-
ných zazněly písně a básně v podání našich indiánků
a zahrada MŠ se tohoto odpoledne proměnila v indi-
ánskou vesnici, kde nechyběl indiánský totem a týpí,
které si děti vlastnoručně nazdobily barevnými orna-
menty. Malí indiáni si mohli ověřit svoji obratnost
a zdatnost při střelbě z luku, zdoláváním překážkové
dráhy, chůzí po kamenech, jízdou na koni, lovem ryb,
ale i rýžováním zlata.
Učili se znát léčivé byliny a ochutnávali čaje z nich při-
pravené. Poznávali trofeje zvěře a nechyběla jim ani
zručnost a tvůrčí fantazie při zhotovování indiánských
šperků, které pak obohatily jejich indiánský vzhled
společně s kresbou na tělo, již zkušené indiánky vytvá-
řely na rozesmátých obličejích. V průběhu akce se
mohli všichni zúčastnění zastavit na občerstvení „U
veselých indiánek“, kde se posilnili a podpořili indián-

skou vesnici. Odměnou všem spokojeným indiánkům
byl poklad bledých tváří se sladkou odměnou a výpra-
va indiánskou vesnicí byla zakončena posezením u
ohně.

Této akci předcházel projekt, který přiblížil dětem
život jiných kultur. Děti tak získávaly informace o
místu, odkud pochází indiáni a o jejich původním způ-
sobu života. Děti se na tuto akci připravovaly.
Zhotovovaly si indiánské čelenky, navlékaly korálky,
malovaly indiány, týpí a zpívaly indiánské písně.
Těší nás, že jsou děti obohaceny o nové poznatky

a prožitky, které jim tato vydařená akce přinesla. 
Krásné pohodové prázdniny.  

M. Brandejsová, MŠ Klíček 

indiáni v Klíčku
MŠ KLÍČEK

Děti z Mateřské školy Kytička děku-
jí firmě ASSA ABLOY, s.r.o. v
Rychnově nad Kněžnou za krásný
dárek ve formě nové zahradní
lanové průlezky. Děkujeme panu
řediteli, Ing. Janu Galdovi, MBA., že
se rozhodl podpořit dobrou věc a
umožnil nám dovybavit školní
zahradu dalším herním prvkem.
Děti mají z nového sportovního
vyžití velkou radost. Průlezka bude
sloužit určitě dalším stovkám dětí,
které teprve budou mateřskou
školu navštěvovat. 

Děkujeme a přejeme firmě 
mnoho úspěchů!

MŠ KYTiČKa

Novinka 
na zahradě 

MŠ ČTYŘLÍSTEK

vyrobeným mýdlem.
A na třetí radovánku se teprve
těšíme. Červen zakončíme tradič-
ním ROZLOUČENÍM PŘEDŠKO-
LÁKŮ. Letošní rozloučení v retro
stylu bude pro rodiče a celou MŠ
překvapením.

Krásné a usměvavé léto! 
Děti a kolektiv MŠ Čtyřlístek.
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Za několik málo dní oslaví plavecký klub Aquaček již osmé
výročí založení. Aquaček, původně Rychnovský Plaváček,
vznikl v létě roku 2010 současně s otevřením nového
plaveckého bazénu v Rychnově nad Kněžnou. 
Za osm let činnosti klubu prošly výcvikem v základech
plaveckých dovedností pod vedením instruktorek
Mgr. Vandy Tláskalové a Bc. Pavlíny Perháčové stovky
malých kojenců, batolat a dětí  předškolního věku. 

ZŠ a PrŠ KOLOWRaTSKÁ

aquaček slaví osmé narozeniny

proč plavat?
O významu plavání od nejútlejší-
ho věku se napsalo již mnoho, ale
stále je na místě připomínat jeho
důležitost.  I přes někdy nesou-
hlasné názory pediatrů nelze
této sportovní činnosti upřít fakt,
že se jedná o vhodnou pohybo-
vou aktivitu, která významně
pomáhá při psychosomatickém
vývoji batolat, kojenců a také
starších dětí. Plavání mimo jiné
pozitivně ovlivňuje zdraví, správ-
né dýchání, otužování, spánek

dítěte a v neposlední řadě vedl
i ke zkvalitnění vazby mezi rodi-
čem a dítětem. Plavání s kojenci
patří mezi vhodné pohybové
aktivity již od období po šestine-
dělí (plavání ve vanách) a násled-
ně od půl roku věku dítěte. 

Jak plavání probíhá?
Kurzy plavání probíhají většinou
v desetitýdenních cyklech, což
znamená, že se plave jedenkrát
týdně v předem stanovenou
hodinu po dobu deseti týdnů.

Samotné plavání s rodiči trvá 30
minut. Děti jsou na kurzu rozdě-
lené dle věku, pokročilosti a dal-
ších kritérií, jako například psy-
chomotorická vyspělost jedince
apod. Takto rozdělené skupinky
mají omezený počet účastníků,
aby se mohla instruktorka všem
plnohodnotně věnovat. V prv-
ních lekcích plavání se klade
důraz na zvládnutí základních

cviků s dítětem, na manipulaci a
úchopy, na dechová cvičení a
potápění. Kurzy probíhají hravou
formou za doprovodu písniček a
říkanek, aby děťátko pobyt ve
vodě bavil. Cviky jsou nastaveny
tak, aby dítě rozvíjely a posilovaly
pohybovou zdatnost, rovnováhu
a koordinaci. Při výcviku se pou-
žívá velké množství pomůcek a
hraček. Díky kurzům plavání při-
jde Vaše dítě do kontaktu se
svými vrstevníky a i rodiče si
tímto způsobem zpestřují výcho-
vu a poznávají nové známé. Za
dlouholetou činnost plaveckého
klubu Aquaček vznikla i pevná
přátelství celých rodin, která
neskončila poslední hodinou
výcviku. Kurzy jsou velká zábava
pro děti i rodiče.
Podrobné informace jsou uvede-
ny na www.aquacek.cz

Vp

Učitelé a žáci 
ZUŠ dětem 
aneb „Orchestr“

Velmi krásné bylo vystoupení
žáků ZUŠ Rychnov nad Kněžnou,
které si připravili pod vedením
svých učitelů. Téma výchovného
koncertu bylo ORCHESTR.  Žáci
ZUŠ hráli na různé hudební
nástroje krásné skladbičky, neza-
pomněli ani na baletní a pěvecké
vystoupení. Naše děti se snažily
uhádnout, který hudební nástroj
zazněl, poté si jej prohlédly
a vyslechly ukázku. 
Všechny děti byly velmi nená-

padně vtaženy do děje koncertu,
vnímaly sólová vystoupení.
Závěrem všechny děti chápaly,
co je orchestr, uměly vyjmenovat
hudební nástroje, společně si
zazpívaly. Doufáme, že žáci a uči-
telé ZUŠ pro nás budou výchov-
né koncerty připravovat i nadále.
Děkujeme.

děti a pedagogové 
ze  ZŠ a prŠ Kolowratská

Základní škola Mozaika v únoru otevřela dětskou
skupinu Kamínek, která funguje na principu progra-
mu Začít spolu. O děti pečují kvalifikované učitelky,
které dbají o individuální přístup díky malému kolek-
tivu o maximálním počtu 12 dětí. 
V rámci dne děti tráví čas v centrech, přičemž každé
centrum je zaměřeno na nějakou oblast, např. v
Atelieru děti výtvarně tvoří i dle své fantazie různé
obrázky, koláže, učí se správný úchop tužky apod.
Dalším centrem je Dílna, kde se děti učí zacházet s
nářadím a dělají různé výrobky převážně ze dřeva.
Dalšími centry jsou Matematické představy, Pokusy a
objevy, Hudba a pohyb, Dramatizace, Knihy a písme-
na, atd. 
Každé pondělí probíhá logopedická chvilka a každý
čtvrtek probíhá i oblíbený přírodovědný kroužek, ve
kterém se děti dozvídají zajímavosti ze světa fauny a
flory. Zároveň se učí s pomocí paní „Přírodovědné“
zodpovědnosti a starají se o zvířátka, která s námi žijí

v Kamínku – rybičky, strašilky, žabičky… 
Jednou týdně máme na programu tělocvik, který
probíhá v tělocvičně v Průmyslové škole. Každý den
vyrážíme na procházky nebo na hřiště. Dvakrát do
měsíce podnikáme i výlety po okolí. 
Líbí se Vám Kamínek? Tak neváhejte a přihlaste své
dítě k nám. Fungujeme i během prázdnin a máme již
poslední volná místa. Těšíme se na Vás! 

Markéta, lucka a Zuzka 

ZŠ MOZaiKa

Oddělení prO dOspělé 
tel. 494  542 025
pondělí 8-12     13-17
středa 8-12 13-17
pátek 8-12 13-17

Čítárna - internet 
tel. 494  542 026
pondělí 13-17
středa  13-17
pátek 13-17

Oddělení prO děti 
tel. 494  542 024
pondělí 13-16
středa  8-12 13-16
pátek 13-16

Městská knihovna o prázdninách
Půjčovní doba od 1. července do 31. srpna 

Od února funguje dětská skupina Kamínek



  
          24. - 25. 8. 2018

       
    16:00  Zahájení Jarmarku

    17:00 -        

       
      
  
    

     
  sobota : 10 hodin
  výstava historických vozidel na nádvoří Kolowratského    
  zámku

        
        

      11:00  

     

       

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. , Dům dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou a Město Rychnov nad Kněžnou



Pokladna kina otevøena 30 minut pøed zaèátkem pøedstavení 

Láska bez bariér
komedie/romantický/Francie/Belgie 2018/ 107 min 
CZ titulky / Nevhodný do 12 let!

ÈERVENEC 2018

  1. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 110 Kè  

  3. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Pøíšerky z vesmíru
animovaný/komedie/Nìmecko/Lucembursko/Dánsko 
2018/90 min  - CZ dabing

  8. nedìle 
v 16.30 hodin

Vstupné: 110 Kè  

komedie/romantický/USA 2018/ 110 min - CZ titulky
Nevhodný do 12 let!

  8. nedìle 
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

drama/komedie/Èesko 2018
Nevhodný do 12 let!

drama/komedie/Èesko 2018

Nevhodný do 12 let!

25. støeda 
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Chata na prodej
komedie/Èesko 2018/ 77 min
Nová èeská komedie. V hlavních rolích: I. Chýlková, 
J. Kaèer, D. Vávra, J. Synková, T. Voøíšková a další...

26. ètvrtek
29. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

29. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

31. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Mamma Mia! 
Here We Go Again
muzikál/USA 2018/ 114 min - CZ titulky

24. úterý 
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

Mrakodrap
akèní/drama/thriller/krimi/USA 2018/ 103 min  - CZ titulky
Nevhodný do 12 let!

  5. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  CZ dabing

SRPEN 2018
  1. støeda
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Hastrman
romantický/thriller/Èesko 2018/100 min 
Nevhodný do 12 let!

Ant-Man a Wasp

Nevhodný do 12 let!

   4. støeda
v 19.30 hodin
Vstupné: 100 Kè  

   5. ètvrtek
   6. pátek
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

Ant-Man a Wasp - 3D
CZ dabing/  Nevhodný do 12 let!

   7. sobota
v 16.30 hodin
Vstupné: 110 Kè  

   7. sobota
v 19.30 hodin
Vstupné: 150 Kè  

  7. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

  8. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 130 Kè  

12. nedìle
14. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

MEG:
Monstrum z hlubin
Nevhodný do 12 let!

  9. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

12. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 150 Kè  

15. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Temné síly
- CZ titulky

Nevhodný do 12 let!

The Equalizer 2
akèní/krimi/thriller/USA 2018 - CZ titulky
Nevhodný do 12 let!

16. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

Backstage
taneèní/romantický/hudební/Slovensko/Èesko 2018/ 
90 min

21. úterý
22. støeda
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Slender Man
horor/USA 2018 - CZ titulky
Nepøístupný do 15 let!

29. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Hotel Transylvánie 3:
Pøíšerózní dovolená
animovaný/komedie/rodinný/USA 2018/ 87 min 
CZ dabing

  2. ètvrtek
  5. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

Mission: Impossible - Fallout
Nevhodný do 12 let! thriller/Èesko/Slovensko 2018/108 min

Nevhodný do 12 let! 

30. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Jurský svìt:
Zánik øíše
CZ dabing/  Nevhodný do 12 let!

Pat a Mat znovu v akci
animovaný/rodinný/Èesko 2018/90 min 

Chata na prodej
komedie/Èesko 2018/ 77 min

Chata na prodej
komedie/Èesko 2018/ 77 min

Mamma Mia! 
Here We Go Again
muzikál/USA 2018/ 114 min - CZ titulky

Hotel Transylvánie 3:
Pøíšerózní dovolená - 3D
animovaný/komedie/rodinný/USA 2018/ 87 min 
CZ dabing

19. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

19. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Alfa
akèní/drama/thriller/USA 2018/ 90 min - CZ titulky
Nevhodný do 12 let!

31. pátek
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

- CZ titulky

23. ètvrtek
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

26. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

CZ dabing

Mamma Mia! 
Here We Go Again
muzikál/USA 2018/ 114 min - CZ titulky

Hotel Transylvánie 3:
Pøíšerózní dovolená
animovaný/komedie/rodinný/USA 2018/ 87 min 
CZ dabing

26. nedìle
28. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Chata na prodej
komedie/Èesko 2018/ 77 min

ÈERVENEC-SRPEN 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz



Orlická galerie MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n   ZPÍVÁME A TANČÍME 
     S MÍŠOU
     So 4.8.2018, 17:00
Máte – li rádi tanec, zábavu a ve-
selou hudbu pro děti, přijďte se
s námi trochu rozveselit! Vítáme
děti v kostýmech!
Místo konání: 
Amfiteátr Letoviska Studánka
Vstupenky: v předprodeji v MIC RK

n   MŮŽU K TOBĚ?
     Pá 24.8.2018, 19:00
Divadelní představení Divadla
Artur
Vstupné: 290,-Kč v předprodeji
(předprodej Hotel Studánka a
MIC RK); na místě 350,-Kč
Místo konání: 
Amfiteátr Letoviska Studánka

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

PRÁZDNINOVÉ 
POHÁDKOVÉ PÁTKY

n   ZVÍŘÁTKA 
     A LOUPEŽNÍCI
     6. 7. 2018, 17:00
DIVADLO KAPSA 
ANDĚLSKÁ HORA

n   KOMETA JE POPLETA
     13. 7. 2018, 17:00
DIVADLO KEJKLE

n   KOCOUR V BOTÁCH
     20. 7. 2018, 17:00
DIVADLO KORÁB

n  O VODNÍKU ŘEŠÁTKOVI
     27. 7. 2018, 17:00
DIVADLO HARMONIKA

n   ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
     3. 8. 2018, 17:00
LOUTKOVÉ DIVADLO KOZLÍK

n   VODNICKÁ POHÁDKA
     10. 8. 2018, 17:00
DIVADÉLKO ROMANETO

n  O ZUBEJDĚ SOLIMÁNSKÉ
     17. 8. 2018, 17:00
BOUČKOVO 
LOUTKOVÉ DIVADLO

Místo konání: nádvoří Pelclova
divadla/ za deště v divadle
Vstupné: dobrovolné

Pohádky se konají za podpory
firem:
MAGNA SEATING, PODLAHY Mi-
roslav FICENEC, AUTOSALON
DĚDEK s.r.o., FINGER Servistrans-
port, MASO-UZENINY RK, s.r.o.,
Havlíčkova ul.

n   RYCHNOVSKÝ JARMARK
     24.8. – 25.8.2018
Podrobný program naleznete
na str.12

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 

kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, 
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

II. patro Kolowratského zámku

n   MALÍŘI ORLICKÝCH HOR 
      A  PODORLICKA
      28.4. – 28.10.2018
Stálá expozice

n   LADISLAV BENEŠ 
      – RESTAUROVANÉ 
      SOCHY A VÝBĚR 
      ZE SOCHAŘSKÉHO DÍLA 
      KARLA HLADÍKA
      28.4. – 28.10.2018
Sochařská expozice

n   KVETOUCÍ LOUKY 
      KARLA LANGERA 
      (1878-1947)
      28.4. – 2.9.2018
Kolekce prací Mařákova žáka a
předního českého krajináře

n   GRAFICKÉ PRÁCE 
      A FOTOGRAFIE 
      VĚRY JIČÍNSKÉ 
      Z 20. A 30. LET
      28.4. – 2.9.2018
Výstava

n   MEZI LVEM A ORLICÍ: 
      ODRAZ VZNIKU 
      REPUBLIKY 
      V ROCE 1918 
      NA RYCHNOVSKU
      28.4. – 31.10.2018
Výstava

n   PLAKÁTY PRO DIVADLO 
      HUSA  NA  PROVÁZKU
22.6. – 16.9.2018
Výstava

n   JAN STEKLÍK 
      22.6. – 2.9.2018
Práce na papíře ze sbírek GASK

n   VÝTVARNÁ DÍLNA 
      NA VYBRANÁ TÉMATA
      ČERVENEC A SRPEN
Přijďte s „zatvořit“ a užít si krásné
chvíle s uměním, které pocítíte
doslova na vlastní kůži

HOTEL STUDÁNKA

SYNAGOGA 

PAMÁTNÍK KARLA POLÁČKA

n   EXPERIMENTÁLNÍ 
     ARCHEOLOGIE
     Čt 5.7.2018, 18:00
Přednáška Bohumíra Dragouna

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 
9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n   FOTOHISTORIE 
      MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou
trvale instalované fotografické
výstavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

n   PLACHETKŮV  PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů

ABONMÁ podzim 2018 – ABONMÁ podzim 2018 – ABONMÁ – podzim 2018
       24. 9. Alain Reynaud Fourton
n   RUKOJMÍ BEZ RIZIKA
Hrají: Václav Vydra, Jan Šťastný/Sva-
topluk Skopal, Jana Boušková, Martin
Zahálka a další
Režie: Jan Novák
Uvádí: Agentura Harlekýn Praha

       17. 10. Bill C. Davis
n   ODVOLÁNÍ
Hrají: Miroslav Táborský, Filip Cíl
Režie: Miroslav Táborský
Uvádí: Divadlo v Řeznické Praha

      12. 11. Jean Robert-Charrier
n   PRO TEBE COKOLIV
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček,
David Suchařípa, Pavla Vojáčková a další
Režie: Petr Kracik
Uvádí: Divadlo Kalich Praha

       13. 12. Marc Camoletti
n   LÉTAJÍCÍ SNOUBENKY
Hraje: Divadelní spolek ZDOBNIČAN
Vamberk
Režie: Alena Joachimsthalerová

Informace na tel.: 604565372



na měsíc  červenec a srpen  2018
Sportovní události

cENTRUM INNATE

Plavecký bazén

RŮZNÉ

RŮZNÉ RŮZNÉAPRIL HOTEL PANORAMA

n   MOŽNOST ZAPŮJČENÍ 
     HER NA ZAHRAdU
Pétanque, kroket, ruské kuželky,
za hezkého počasí na zahradě k
dispozici volejbalová síť a ská-
kací hrad

n   MASÁŽE
Objednání v době provozu
sauny (tj. pátek, sobota, neděle)

n   KOJENEcKÝ bAZÉN
Pro veřejnost otevřen každý
pátek 10:00 – 12:00

n   PLAVÁNÍ SE ZPŠ
     3.7.; 17.7.; 31.7.; 
     14.8.; 28.8.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup na hodinu + 15
minut ZDARMA

n   PŘÍMĚSTSKÝ TÁbOR – 
     KLUbÍK U KONÍ
     6. – 10.8.2018

n   SOUSTŘEdĚNÍ PLAV. 
     Odd. PRAHA
     13.8. – 18.8.2018
během tréninků vyhrazeny 2-3
dráhy

n   VÝROČÍ OTEVŘENÍ 
     bAZÉNU
     17. – 19.8.2018

n   SOUSTŘEdĚNÍ PLAV. 
     Odd. VYSOKÉ MÝTO
     19.8. – 24.8.2018
během tréninků vyhrazeny 2-3
dráhy

n   NÁVRAT 
     K ZIMNÍMU PROVOZU
     3.9.2018

PbRK přeje 
krásné prázdniny!

více na www.bazenrk.cz

n   MEdITAcE bEZE SLOV
     Čt 19.7.2018, 
     17:30 – 19:30
Stará prožitková mírotvorná
klidná technika pro tělo, mysl,
bytí

n   AKTIVNÍ MEdITAcE
     Po 23.7.2018, 
     17:30 – 19:30
Technika pro uvolnění stresu,
cílem je uvolnění napětí z mysli
a těla, zvýšení životní energie

n   ŽENSKÝ KRUH
     Po 27.8.2018, 
     17:30 – 20:00
S celosvětovým rozsahem, pro-
vází MoonMother

Rezervace míst nutná předem -
innate@seznam.cz; 
SMS 737 343 242
Více akcí na www.innate.cz

n   ŠLEcHTA V bOJI 
     ZA ČESKOU STÁTNOST
     20.6. – 16.9. 2018, 
     10:00 – 17:00 (PO zavřeno)
Výstava
Místo konání: 
zámek Rychnov nad Kněžnou
Vstupné: zdarma

n   VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
     FOTOKLUb 
     RYcHNOV N. KNĚŽNOU
     23.6. – 2.9.2018
Místo konání: 
bývalá Hladíkova výstavní síň,
druhé nádvoří Kolowratského
zámku

n  REQUIEM G. VERdI
     Ne 1.7.2018, 15:00
Koncert věnovaný k nedožitým
60. narozeninám 
Mgr. Petra Hlavatého
Místo konání: kostel sv. Jakuba,
Rybná nad Zdobnicí
Vstupné: dobrovolné

n   cYRILO – METOdĚJSKÁ 
     POUŤ
     Čt 5.7.2018, 8:30
III. ročník pouti ke Kunštátské
kapli ze 4 různých míst (od kos-
tela v Říčkách, Zdobnici, Rokyt-
nici a Orlickém Záhoří)

n   KOPEČEK 2018
     Ne 7.7.2018, 11:00
Den otevřených dveří
Místo konání: Neratov

n   PROMĚNY dŘEVA
     5. – 7.7.2018
III. ročník řezbářského sympozia
a rychlořezání „socha za hodinu“
Místo konání:
areál Hradu Skuhrov nad bělou

n   KUbÁNSKÝ VEČER 
     S KAPELOU 
     dOS cUbANAS
     28.7.2018, 18:00 – 21:00
Místo konání: zahrada Restau-
race Panorama
cena: 150,-Kč/dospělý; 75,-Kč/dítě
od 7 do 15 let; děti do 6 let
zdarma
Prodej vstupenek na recepci
hotelu: 494534619
email: hotel@aprilhotel.cz

n  HAbROVSKÁ 
     POHÁdKOVÁ STEZKA
     11. srpna 2018
start: od 15 do 17 hodin
Místo konání: 
hasičská zbrojnice v Panské
Habrové
bohaté občerstvení a zábava
pro celou rodinu.

n   TAVENÍ SKLA dŘEVEM
     3.8 .- 5.8.2018
XXVII. ročník svátků skla
Místo konání: Deštné v Orlic-
kých horách
Vstupné: 90,-Kč; rodinné 220,-
Kč; děti + ZTP 50,-Kč

n   GULÁŠOVÉ SLAVNOSTI
     11.8.2018
bolehošť

n   FESTIVAL VAMbERÁK
     24. – 25.8.2018
7. ročník originálního, pohodo-
vého multižánrového festivalu
pro celou rodinu – hudba, di-
vadlo, dílny pro děti.
Můžete se těšit na kapely Hm...,
Kieslowski, Lakuna, Nina Rosa
band a další
Místo konání:
Zahrada Muzea Krajky 
ve Vamberku
Vstupné: dobrovolné

PUTOVÁNÍ SE ZILVAREM
Letní prázdniny jsou tady, a tak i letos přijměte pozvání
na prohlídku města se Zilvarem.

Kdy? 20.7.; 27.7.; 17.8.; 24.8.
Kde? Staré náměstí, u kašny
Vstupné: dospělí 80,- Kč; děti 40,- Kč

Program trvá přibližně 90
minut, součástí je návštěva
zvonice s třetím největším
zvonem  Kryštofem 

REZERVAcE NUTNÁ 
vždy předem  
do pátku  do 11:30 v  MIc 
nebo na tel.: 494 539 027



V úterý 12. června byla v Rychnovském
šenku slavnostně pokřtěna kniha Miloše
Vogla Ostrovy života. Přes tři sta fotografií na
424 stranách zachycují krásy života ptactva
a zvěře v zimě a na jaře. 
Fotografování živé přírody je hledání krásy,
pro většinu lidí neviditelné, říká autor Miloš
Vogl v předmluvě své knihy. 

Pane Vogle, přibližme čtenářům obsah knihy.
Obsahem knihy je život ptáků a zvířat v jednotlivých roč-
ních obdobích, v údobích, které jsou pro nás myslivce nej-
zajímavější, to znamená v období toků, páření, hnízdění
a kladení mláďat. Kniha je koncipována jako zima a jaro. 
Z mysliveckého pohledu každého zajímají velká zvířata –
jeleni, srnci, jenže jelen počátkem jara parohy shodí
a ztratí na své vlastní atraktivnosti a žije ten svůj nudný
život, který v podstatě nikoho nezajímá. 
Jaro, to je pro mě obdobím ptáků, je doba toku tetřevů,
sluk, tetřívků, což je z pohledu fotografa, ale samozřejmě
i myslivců, neskutečně atraktivní věc. Ale pro většinu lidí je
to naprosto nedostupná věc. A já mám příležitosti i místa,
kde mohu jejich život sledovat a takové záběry pořídit.
Jaro je také obdobím tahů ptáků, což je další úžasná věc,
když se zamyslíme, že někteří ptáci velikosti vrabce táh-
nou z jižní Afriky až někam k severnímu pólu, kde vyhníz-
dí a zase letí zpátky. 

Jak dlouho jste materiály na knihu sbíral?
Nebylo to zase tak dlouho, dá se říci od roku 2007, tedy
asi 11 let, což ale není zase tak moc. Ale příroda se
s postupem času mění a já jsem zjistil, že některé věci již
není možné nafotografovat, protože buď druhy zmizely,
nebo jsou tak vzácné, že se k nim nedostanete. Takže
v knize najdete i soubor snímků, například snímky hníz-
dících sov, které jsou z roku 1985, tedy staré 33 let. Fotil
jsem je technikou, která byla tehdy k dispozici, přesto
v knize vyšly velice krásně. Tímto bych chtěl poděkovat
pánům grafikům Uniprintu Václavu Frydrychovi
a Františku Kubíčkovi, protože odvedli vynikající práci. 

Kde nejčastěji fotografie vznikaly?
Dá se říci, že po celé republice, Krušné hory, Šumava nebo
jižní Morava. A řada snímků je z Orlických hor, kde jsem
doma.  

Dnes je řada fotografů - amatérů, které určitě bude zají-
mat, na co fotíte.
Mám CANON 1D MARK 4 z roku 2011, což je model relativně
starý, ale pro mě pořád naprosto dostačující. Považuji ho za 

OSTROVY
ŽIVOTA

M
ILO
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Slavnostní křest. V roli kmotrů knihy zleva Miroslav Kopecký, Václav Frydrych, František Kubíček,
Ing. Miloš Pochobradský a Miloš Vogl. 
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rozhovor

Mercedes mezi foťáky. většina dějů v přírodě se
odehrává na rozhraní dne a noci a dnešní moder-
ní fotografická technika otevírá neskutečné mož-
nosti. umožňuje fotografovat děje, které klasic-
kou fotografií nemáte absolutně šanci zachytit. 

Jak se na focení připravujete?
když jsem byl mladší a něco se nepovedlo, tak
jsem si říkal, udělám to za rok. ale léta utíkala a
ono to stále nešlo. a tak si to už dnes neříkám,
prostě se musím více snažit, abych záběr pořídil.
Přitom vymýšlím různé fígle. Při focení ptáků sta-
víme různé kryty, samozřejmě používáme mas-
kovací sítě a podobně. když fotografuji zvěř, tak
sedím na posedech a čekám na vhodný záběr.
zasednu ráno a skončím za tmy, den co den …
klidně čtyři dny za sebou. Pokud se nedaří, musí-
te to nahradit trpělivostí. Například při fotografo-
vání tetřevů jsem během třech dnů naseděl více
než 20 hodin. 

Co tam tak děláte?
Sedím a koukám (smích). Můžete tam dělat coko-
liv, ale vy tu zvěř tušíte. Mám takovou teorii,
možná blbou, ale mám ji. je jedno, jestli jsem
někde tři dny nebo týden, příležitost přijde pouze
jednou. a já musím být připraven, abych ji nepro-
pásl … k pořízení pěkného záběru je důležité mít
také poměrně hluboké znalosti života ptáků a
zvířat a pak ještě jedna věc. Mít štěstí! 

Co fotografujete nejraději?
Řekl bych, že je to sezónní záležitost, na jaře je
člověk nažhavený na focení ptáků, ale jak přijde
srpen, tak přijde srnčí říje a těším se na srnce. a
pak už začíná hlavní sezóna a vrcholem je jelení
říje. To v podstatě nebývám doma celý měsíc.

Je v  knize záběr, kterého si obzvláště ceníte?
je, je to na pohled jednoduchá fotografie, kde
jsou jen dva výrazové prvky. rozmazaný strom a
letící sluka s otevřeným zobákem. a vše je to ve
večerním tmavém tónu.  Svatební let sluky trvá
třeba jen čtvrt hodiny. Tu fotografii jsem chtěl
udělat celý život, dokonce již jako kluk, a stále se
mi to nedařilo. až na hřebenech krušných hor s
použitím digitálního foťáku se mi ten snímek
podařil. Pokud ho ukáži staršímu myslivci, tak
mu je okamžitě jasné, o co jde. Sluka bývala
první jarní lov pro myslivce a každý lovec ulovil
jen jednu sluku v životě.  
Fotografie v knize jsou pro mě hlavně vzpomín-
ky. Fotím pro zábavu a ke každé fotografii mám
osobní vztah. Připomene se mi, jak vznikala,
s jakými kamarády jsem tam byl a co jsme zažili.

Jak dlouho se věnujete fotografování přírody?
začal jsem ve svých 14 letech, tehdy můj starší
bratr dostal Flexaret, což byla česká zrcadlovka.
Mě ale focení bavilo víc, tak mi ho nakonec
nechal. a proč příroda? ve 13 letech jsem dostal
knihu Lovcovo jitro od Slávy Štochla, což byl náš
nejlepší myslivecký fotograf černobílé éry. Tu
knihu mám dodnes a není měsíc, kdy bych v ní
nezalistoval. a tak jsem začal fotit a vznikl nápad
vytvořit něco podobného. 

Nyní mám rozpracovaný druhý díl, který bude o
létě a podzimu. opět tam bude ptactvo, ale hlav-
ně jelení a daňčí říje. a říje, to už je vyloženě
drama, kde se zabíjí. Takže druhá kniha již nebu-
de tak poetická, ale tak to v přírodě chodí. Moc
se na ni těším. 

Co pro vás fotografování znamená?
je to můj motor do života. každý chlap přeci
musí něco dělat. Někdo sbírá známky, hraje fot-
bal, já fotografuji.  

Kniha se jmenuje „Ostrovy života“, proč?
Pokud se rozhlédnete, vidíte, jak to tu vypadá.
zdevastovaná krajina i rybníky, to je naše příro-
da. ale stále je ještě pár míst, kde život je, a proto
jsem knihu nazval ostrovy života. Často máme
krásy přírody pod nosem, ale neumíme se na ně
dívat. a to je dobře, proto ještě jsou, říká v před-
mluvě mé knihy ing. Miloš Pochobradský a já s
ním hluboce souhlasím. 

Nakladatelem a vydavatelem knihy je společ-
nost Uniprint, s.r.o. Spolupráci s Milošem
Voglem přibližuje jednatel Miroslav Kopecký.
S panem voglem jsme spolupracovali již na
jedné knize s názvem Lov, vášeň a láska. Ta byla
komerčně velice úspěšná, protože během čtyř
měsíců jsme prodali 700 knížek a do roka byl
vyprodaný celý náklad. a tak jsme se domluvili
na pokračování spolupráce a shodli jsme se, že
také další knížka bude pojata stejným způso-
bem, tedy spíše poetická bez složitých popisů
a bude od lovu posunuta ještě více k přírodě. 

Kniha je poměrně obsáhlá, má přes 400 stran,
to byl záměr?
400 stran mě opravdu zaskočilo, protože jsme
byli domluveni na úplně jiném počtu stran
(smích).  Bál jsem se hlavně, aby cena knížky
nevzrostla tak, že bude neprodejná. kniha se
bude prodávat u nás, v knihkupectví u paní
vávrové a u regionálních knihkupců.  Nebude se
prodávat přes knižní velkoobchody, které si při-
ráží velké marže, tak věřím, že by mohla mít
úspěch, jako měla první knížka. 

Jaké další knihy chystáte v Uniprintu?
Dokončili jsme knížku „jak jsem přežil ameriku“
od jiřího zdobnického, který v roce 1968 emi-
groval do ameriky a dlouhá léta tam žil.
Připravujeme knížku o rodu kolowratů, kterou
napsal pan Borůvka.  Bude to knížka, která tu
snad ještě nebyla, protože obsahuje rodokmen
všech 15 větví kolowratů. Dále chystáme knížku
pana Šabaty o legionáři, který se narodil v
Lukavici a potom žil v Ličně. Pro pana Dragouna
z villa Novy budeme tisknout knihu Sedloňov na
starých pohlednicích, která volně navazuje na
knihu o Deštném. Pro Městský úřad rokytnice v
orlických horách zase rozsáhlé dějiny. knížka
bude mít možná až 700 stran a opět to bude
něco unikátního pro náš region. 

Fotografie z knihy Ostrovy života.

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN
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SetKání rytířů a Princezen na zámKu!
Tradičně se tato akce konala v neděli 17. 6. na
rychnovském zámku. Je určena pro malé
princezny a rytíře, kterých se na kolowrat-
ském nádvoří sešlo přes sto třicet. Malé prin-
cezny a rytíři většinou v kostýmech a ze širo-
kého okolí (z Kostelce, Týniště, Rokytnice,
Solnice) si mohli na chvilku vyzkoušet život
na zámku. Akce se moc vydařila, a proto patří
velké poděkování manželům Kolowratovým
i celému zámku za velmi vstřícný přístup, dále
městu Rychnovu nad Kněžnou a Královéhra-
deckému kraji za podporu této ojedinělé
akce. Na akci se podíleli i dobrovolníci EDS
v rámci projektu Erasmus+ a kolem 40
pomocníků. Všem patří velké poděkování
a těšíme se opět na příští rok! 

DíVKa taLent V SemiFináLe uSPĚLa, 
POStuPuJe DO FináLe DO PLznĚ!
V neděli 17. června proběhlo v KD Horní Bříza

semifinálové kolo, kde odborná porota vybra-
la z celé ČR finálovou DESÍTKU finalistek, které
absolvují dvě soustředění a můžeme se na ně
těšit na finálovém galavečeru již tradičně v
Parkhotelu Plzeň. Jsme pyšní na to, že i z naše-
ho kola se do finále probojovala Natálie
Hrobařová. Držíme pěsti do finále!

DÉČKO O PrázDninácH
V Déčku - DDM Rychnov nad Kněžnou
pomalu vrcholí přípravy na letní táborovou
činnost. Pobytové tábory jsou plné a hlavní
vedoucí dokončují přípravy. Rodiče mají
stále možnost přihlásit své děti na příměst-
ské tábory, kde je od 8.00 do 16.00 zajištěn
program i se stravou a pitným režimem. 
Více na našich webových stránkách
www.deckoviny.cz 
POBytOVÝ táBOr „Letní Párty“ od 15. 7. do 21. 7. 2018
Stále ještě máte možnost se přihlásit na pobytový tábor,

který se bude konat na Chatě Start. Motivační hra je projet
celým rokem všechny svátky od Nového roku, Velikonoc,
čarodějnic až po Vánoce, tábornické hry a soutěže. Více infor-
mací: solar.josef@seznam.cz nebo na tel.: 603543702.

13. 6. 2018 PrOBĚHLa ceLOrePuBLiKOVá
aKce reKOrD V 3iQu! 
Rekord v 3iQu proběhl na více než 120 místech
po celé České republice, zúčastnili se ho děti i
dospělí a všichni si tuto akci velmi užili. I
Déčko-DDM Rychnov se zapojilo a celkem 156
účastníků v tento den hrálo.
Stanovení rekordu bylo dáno co největším
počtem míst, kde se hrála desková hra 3iQ (od
českého autora Honzy Vodičky a českého
výrobce Millaminis s.r.o.) a zároveň co největ-
ším počtem lidí hrajících hru 3iQ v jeden den.
Každý účastník odehrál v průběhu dne ales-

poň dvě partie hry 3iQ a byl zapsán do zápiso-
vého listu akce „Rekord v 3iQu“. První partie
byly rozehrány 13. 6. 2018 v 0:01 hodin,
poslední partie skončila v 23:59 téhož dne.
co je 3iQ ? 
Logická desková hra pro 2 hráče. Obdoba klasických piškvo-
rek, ale nabízí mnohem více kombinací, je náročnější na pře-
mýšlení a volbu správné strategie. Výsledkem je zásadně
větší zábava a adrenalin. Ukaž, že tvá logika je nejlepší široko
daleko. Ideální rovněž pro hraní na zahradě, u bazénu nebo
na pláži. Hra obsahuje 18 hracích žetonů a herní plochu.

DÉČKO PřiJDe O StřecHu naD HLaVOu …
aLe JenOm z DůVODu reKOnStruKce! 
Letošní prázdniny budou ve znamení velkých
stavebních úprav na budově DDM. Město
vyčlenilo přes 5 miliónu na opravu střechy,
která se podle historických dokumentů opět
změní na „bobrovky“ a budova bude zapadat
do koloritu Poláčkova náměstí společně se
zámkem a ZŠ Kolowratská. Během letošního
roku proběhlo velké stěhování půdy, kontrola
krovů, projektová dokumentace, výběrové
řízení. Vše je v plném proudu příprav. Už se
moc těšíme na reprezentativní budovu, kterou
si organizace jistě zaslouží. Děkujeme vedení
města za tento náročný krok.                              D

Déčko

Déčko v létě přijde o střechu

„Obliba naší stezky roste každým rokem. V roce
2016 se za pohádkovými postavičkami vypravilo
84 dětí, v loňském roce již 122,“ říká hlavní orga-
nizátorka akce Petra Kormanová. A koho na
stezce potkáte? „Děti se mohou těšit na Červenou
karkulku, čarodějnici, vodníka nebo makovou
panenku. Novinkou letošní stezky budou indiáni a
piráti, ale děti se jich určitě bát nemusí. Během pro-
cházky si navíc vyzkouší i různé dovednosti, jako
střelbu ze vzduchovky na terč, "hašení" džberov-
kou, výstup po žebříku pro perníček nebo chytání
rybiček,“ dodává Petra Kormanová.  „Ráda bych

poděkovala všem aktivním hasičům z SDH Panská
Habrová a kamarádům, kteří nám s organizací
pomáhají. A také sponzorům, bez kterých by se
akce nemohla konat: GRASEV s.r.o., RD MOTO,
AUTOservis Hodoval, MJ AUTO WITCZAK, Tesařství
Petr Čihák, Truhlářství Vlasák – Lukavice.“
Závěrem dodejme, že na trasu pohádkové stez-
ky můžete vyrazit od hasičské zbrojnice v Panské
Habrové v čase od 15. do 17. hodiny. A v cíli na
vás bude čekat bohaté občerstvení, grilovaná
kýta nebo domácí langoše, tombola a hlavně
dobrá zábava! Tak si to užijte!                          man

Již 5. ročník Habrovské pohádkové stezky pořádá v sobotu
11. srpna Sbor dobrovolných hasičů Panská Habrová. Nechte
se pozvat na pohodovou tříkilometrovou procházku malebnou
habrovskou přírodou .

Na Habrovské pohádkové stezce
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Děkujeme panu docentu Krejčímu
z Univerzity Karlovy za velmi pouta-
vou přednášku o egyptologii.

Děkujeme za dojemné povídání
s  paní Doležalovou, jež je potomkem ženy,
která přežila Ležáky.

Děkujeme paní Hudouskové z rychnovské
Městské knihovny za bezvadné besedy
v rámci projektu pro prvňáčky Už jsem čtenář.

Děkujeme studentům Univerzity Palackého
a sdružení Orion za přípravu pÁPÁ hrátek
a Paralympijského sportovního dne. 

Děkujeme i všem dalším partnerům školy,
kteří pro nás v průběhu roku zajišťovali před-
nášky, besedy, kulturní a sportovní programy.

Děkujeme rodičům, kteří podali pomocnou
ruku při přípravě a realizaci mnoha akcí školy.

Děkujeme učitelům, že pro žáky připravili
řady zajímavých projektů, exkurzí a výletů.

Děkujeme žákům, že to s námi vydrželi.

Děkujeme… Hezké léto! 

Vaše ZŠ Javornická

ZŠ JAVORNICKÁ

Školní rok 2017-18 se uzavírá,
vysvědčení jsou vytištěna,
orazítkována a podepsána.
Poslední pátek v červnu je
třídní učitelé slavnostně pře-

dají svým žákům a škola se na dva měsíce ztiší.
Ne tak docela, protože je třeba vyřešit opravy,
úpravy a připravit zase školní budovu na
návrat žáků a učitelů po prázdninách.

Deset školních měsíců bylo naplněno prací,
řadou úkolů, mnohými projekty, aktivitami,
soutěžemi, ale i řešením problémů. Něco se
podařilo lépe, jinde bude třeba zabrat. 

Velmi úspěšný byl tento rok z hlediska našich
sportovců, kteří přiváželi ze závodů jeden
pohár za druhým. Veškeré výsledky a informa-
ce ze života naší školy naleznete na
www.zsrychnov.cz 

Krásné prázdniny a dovolenou nám všem!
Mgr. Radka Polívková, ředitelka ZŠ

ZŠ MASARYKOVA

Čas prázdninový

Děkujeme ...

Škola není jen učení ...

... ale i výlety (třeťáci a čtvrťáci se vydali do pražské ZOO)

...exkurze (6. A na policii s mluvčí PČR Alenou Kacálkovou)

... tvoření (prvňáci vyzkou-
šeli hrnčířský kruh či pečení
preclíků)

.... objevování
(druháci na Dolní Moravě) 

.... zábava (čtvrťáci a páťáci v zábavním
parku Mirakulum)

... a setkávání s přáteli (setkání bývalých žáků po 15 letech)

více informací na www.zsjrk.cz

Letem světem ohlédnutí za výletem,
tedy alespoň některých tříd, když
všechny by se nám sem nevešly :-) 



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

Vážení čtenáři, v první polovině
června proběhla plánovaná
odstávka bazénu, která byla letos
o něco rozsáhlejší a finančně
náročnější. Většina návštěvníků
sice nebude mít šanci největší
zásahy zaznamenat, ale pro další
provoz byly nezbytné. V prvé
řadě šlo o opravu hlavní aku-
mulační nádrže, která mohla být
zdrojem zatékání do stěn a pod-
lah suterénu. Byla do ní nainsta-
lována moderní izolace a nový
nouzový přepad.  Po vysekání a
opravě prasklých vodovodních
ventilů byla zrekonstruována
promočená stěna v šatnách.
Podařilo se také najít a odstranit
zdroj zatékání z odpadu v 1.
patře a dále prasklina v odtoku z
kojeneckého bazénku, což bylo
příčinou zatékání do pánských
sprch. Z výčtu se může někomu

zdát, že je „bazén celý děravý“, ale
vzhledem k tomu, kolika kilomet-
ry trubek je celá budova protká-
na a kolik kubíků vody jimi den-
nodenně proudí, je jasné, že
občas někde něco sákne a je
třeba to řešit přednostně.

Mimo výše zmíněného došlo
ke kompletnímu přespárování
podlah v prvním patře, lavic v
obou párách a obou schodišť.
Opravily se a vymalovaly stěny,
vycídily veškeré obklady, odstra-
nily nánosy usazeného kamence.
Proběhla impregnace veškerého
dřevěného vybavení sauny, kom-
pletní sanitace jednotlivých
atrakcí, kontrola střechy, utažení
spojů na tobogánu, obnovení

dekorací a nástěnek. Umyla se
všechna světla, okna a dveře,
utáhly ventily a provedla se
inventura zboží a majetku.  Došlo
k předání občerstvení novému
provozovateli - Hotelu Havel.
Proběhlo školení zaměstnanců
v jednotlivých oborech, revize
požárních klapek, servis VZT, čiš-
tění čerpadel a veškerých nerezů,
přesazení květin, údržba venkov-
ní zeleně a spousty dalších. 
Většinu těchto prací není možné
provádět za provozu. 
Nasazením všech pracovníků,
dobrou přípravou a koordinací
dalších dodavatelských firem se
nám opět podařilo vše stihnout
během pouhých 14 dní. Přijďte

se na výsledek podívat sami.
Fotografie z odstávky najdete na
bazénovém Facebooku.

Po odstávce jsme otevřeli v tzv.
letním režimu, který potrvá celé
prázdniny - viz tabulka. 
S tím souvisí i letní sleva, která
se vztahuje i na permanentkáře.
Při průchodu turniketem se strh-
ne hodinová sazba dle ceníku
pro permanentky a další peníze
se odečítají až po 120 minutách.
K tzv. zimnímu provozu (běžná
otvírací doba, ceník, kroužky) se
navrátíme 3. 9. 2018.

PBRK přeje krásné prázdniny!

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Chlapecký volejbalový klub má za sebou 16. sezónu
s bilancí, na kterou mohou být trenéři i hráči právem hrdí.
Kluci reprezentovali Rychnov v soutěžích od okresního
formátu až po republikové a opravdu si nevedli špatně.
Ostatně posuďte sami:

Odstávka bazénu byla rozsáhlejší a finančně náročnější

Starší žáci postoupili do finále Mistrovství Čr

Nejmladší kluci, hrající minivo-
lejbal, postoupili ve čtyřech kate-
goriích do Jindřichova Hradce na
Republikové finále festivalu
barevného volejbalu. A zacinkalo
to nečekaně. “Oranžoví“ –
Jůdl+Zuzánek a “Modří“ –
Daníček, Papáček, Dufek vybojo-
vali zlaté medaile, “Žlutí“ –
Morávek + Kafka získali stříbro.
Mladší žáci ve sloučeném
Přeboru Královehradeckého a
Pardubického kraje získali bronz,
starší žáci opět ve sloučeném pře-
boru bývalého východočeského
kraje obsadili také 3. příčku. Ti
navíc odehráli velmi úspěšně

Český pohár, kde celkovým 12.
místem v České republice vylepšili
dosavadní bilanci klubu. Aby toho
nebylo málo, postoupili z těžké
kvalifikace do finále Mistrovství
České republiky. V něm 11. mís-
tem opět vylepšili historicky nej-
lepší umístění VK Sport RK.
Starší žáci odehráli i Přebor Pardu-
bického kraje kadetů. Výsledek -
stříbrná medaile. Svými výkony
si řeklo 6! hráčů o nominaci do
královéhradecké reprezentace!
Zlatým hřebem se v této sezóně
stalo působení odchovance Míry
Kroužka v dresu extraligové
Dukly Liberec. Věkem ještě

letNí ceNík (18.6.2018 – 2.9.2018)
1+1 hod. 1,5+1,5 hod 2 + 2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZtP 60,- 75,- 90,- 100,-

Otvírací dOba v létě (18.6.2018 – 2.9.2018)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

junior nedostával tolik prostoru,
ale i tak přispěl k vítězství v Čes-
kém poháru a k bronzovým
medailím ve finále extraligové
soutěže! Kam až to může dotáh-

nout poctivým přístupem kluk
z malého oddílu, by mohlo být
příkladem pro mladší kluky.  

ZA VK Sport RK
Tomáš Novák

Účastníci minivolejbalu si odvezli nečekané množství medailí.

Míra Kroužek v dresu liberecké Dukly nezklamal
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XXI. ročník “Zmrzliňáku” přinesl RÉMĚ zlato

Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov
nad Kněžnou uspořádal opět po roce
v termínu 26. - 27. května za podpory
královéhradeckého krajského úřadu, ČUS,
města Rychnova nad Kněžnou ve spoluprá-

ci se Sokolem Lupenice a Okresním volejba-
lovým svazem v Rychnově n.Kn., XXI. ročník
mezinárodního volejbalového turnaje
dívek za účasti družstev z ČR a Polska.
Turnaj se uskutečnil v areálu Sokola
Lupenice od pátečního odpoledne do neděl-
ního podvečera. 
Páteční odpoledne bylo určeno těm
nejmenším a turnaji v přehazované a minivo-
lejbalu - MINI-ZMRZLIŇÁK. Této náborové
akce se zúčastnilo celkem 29 družstev.
Všechna utkání se hrála na 8 minut + 3 minu-
tová přestávka, dva rozhodčí na každém hřiš-
ti zapisovali body a celkový výsledek dětem
na startovní kartu. Páteční  účastníci obdrželi
medaili (perníkovou), ZMRZLINU  a trička
BAREVNÝ MINIVOLEJBAL.
Hlavního turnaje v sobotu a neděli se
zúčastnilo 50 družstev ve třech věkových
kategoriích – mladší, starší žákyně a kadetky.
Hrálo se na 8 hřištích od sobotního rána do

neděle 16.00 hodin. 
XXI. ročníku Zmrzliňáku počasí více než přálo.
Po celé dva dny vládlo lupenickému areálu
tropické letní počasí, což se projevilo
na množství spotřebované zmrzliny.
Volejbalový areál lupenických Sokolů byl
opět skvěle připraven na nápor stovek dětí
a trenérů i pro několik desítek stanů na lou-
kách okolo areálu. Turnaje se účastnilo 700 -
800 hráček, trenérů a pořadatelů. V sobotu
byl účastníkům program zpestřen večerním
plaváním v rychnovském bazénu. 
Vítězi turnaje jsou v kategorii mladších
žákyň TJ Slavia HRADEC KRÁLOVÉ, v kate-
gorii starších žákyň VKM Réma RYCHNOV n.
Kn. A a v kategorii kadetek TJ Tatran
STŘEŠOVICE.
Celá akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, České unie sportu,
města Rychnova nad Kněžnou.

Luděk Ruprich

Díky tropickému počasí tekla zmrzlina proudem

Vítězky turnaje  v kategorii starších žákyň VKM Réma
RYCHNOV n.KN. A 

Soutěž karate – vyhlášení výsledků
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vém týdnu bude nabitá zvučnými
jmény učitelů ze tří světadílů,
takže je na co se těšit. 
LETNÍ TÁBOR SHIN-KYO se bude
konat druhý týden v srpnu. Čeká
nás sedm dní tréninku aikido a
karate, her a soutěží. Dějištěm

bude již po jednadvacáté chata
Kristýna na Jedlové v Orl. h.
PRŮBĚŽNÁ BRIGÁDA bude v
našem dojo probíhat přes celé
prázdniny. Budeme opravovat a
dodělávat, na co nebyl čas během
sezóny.                                             TK

STALO SE
SEMINÁŘ AIKIDO, poslední v
tomto školním roce, proběhl v
Jablonci n. N. ve dnech 2. a 3. červ-
na. Sbírat znalosti a zkušenosti
vyrazili naši trenéři i další členové
klubu. 
SOUTĚŽ V KARATE proběhla v
našem dojo 9. června. Soutěžilo
se ve třech disciplínách: standard-
ní kata, volná kata, kterou si každý
soutěžící sám sestavil, a kopy, při
kterých závodníci předvedli pruž-
nost svých nohou. Medaile si
domů odnesli: Kata první kolo:
1. Ondřej Dostál, 2. Michal
Dušánek, 3. Lada Černá; kata
druhé kolo: 1. Ondřej Dostál, 2.
Vojtěch Černý, 3. Adéla Jonášová;
volná kata: 1. Anežka Benová,
2. Michal Dušánek, 3. Adéla
Jonášová; kopy: 1. Adéla Jonášová,
2. Anežka Benová, 3. Ondřej Dostál. 
DĚTSKÝ DEN V DOJO navázal na
soutěž v karate a byl otevřen
veřejnosti. Pro děti bylo připrave-
no celkem 23 disciplín, ve kterých
mohly prokázat svou sílu, obrat-
nost, zručnost a vytrvalost. Bylo
zde například ručkování po žebří-
ku, chůze na kladině, cvičení na

kruzích nebo lezení na stěně. Na
medailových příčkách se umístili:
1. Adéla Jonášová a Anežka
Benová, 2. Anna Martincová, 3.
Vojtěch Hemelík. Všem rodičům
a členům, kteří se zapojili do orga-
nizace dětského dne, patří velký
dík, stejně tak jako našim přáte-
lům z klubu Isshinkan Aikido
Litoměřice, kteří dodali zvěřinové
chilli concarne pro občerstvení
vysílených soutěžících. 
KURZ SEBEOBRANY pro pracov-
níky Finančního úřadu uspořáda-
lo SHIN-KYO v pátek 15. června.
Náplní byla diskuze o tom, jak
předcházet rizikovým situacím a
jak se v nich chovat. Následoval
rozbor reálných situací z bezpeč-
nostních kamer. Na závěr si účast-
níci na našich figurantech vyzkou-
šeli cvičné pepřové spreje a zkusi-
li si pár úderů do odražečů. 
VÝSTUP NA SNĚŽKU 23. června
byl definitivní tečkou za letošní
sportovní sezónou. 

PŘIPRAVUJEME
MEZINÁRODNÍ ŠKOLA BOJO-
VÝCH UMĚNÍ aikido a taichichu-
anna Jizerce v třetím červenco-

NÁBOR MLADÝCH
KUŽELKÁŘŮ:

Chcete si 
dobře zasportovat, 

trávit čas ve skvělé partě?
V měsíci září bude 

na rychnovské kuželně 
probíhat nábor 

mladých kuželkářů. 

Hlásit se můžou děvčata 
i kluci starší 10 let.

Kontakt: Ladislav Urbánek, 
tel.č. 605 860 963



zprávy z radnice

n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení znění „Programu na podporu materiální-
ho vybavení nestátních neziskových organizací pracujících s dětmi a mládeží do 18 let pro rok
2018“, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení Výzvu k podávání žádostí pro dotační říze-
ní na podporu materiálního vybavení organizací poskytujících sociální služby dle zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách pro rok 2018, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2017 panu Jiřímu Kaločovi za
vynikající tvořivé výkony v oblasti umělecké.
2. předání finančního daru oceněnému panu Jiřímu Kaločovi ve výši 10.000,00 Kč a věcného
daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné zmínky města.
n RM vzala na vědomí Otevřený dopis obyvatel dotčené lokality „Sibiř“ – stížnost na roz-
hodnutí ZM vyhlášené vyhláškou č. 1/2018 – odpady v lokalitě „Sibiř“ a reakci Ing. Gabriely
Markové, referentky odboru výstavby a životního prostředí, na Otevřený dopis – stížnost na
rozhodnutí ZM vyhlášené vyhláškou č. 1/2018 – odpady v lokalitě „Sibiř“ a projednala a dopo-
ručuje ZM ke schválení vydání Obecně závazné vyhlášky č. 4/2018, o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládá-
ní se stavebním odpadem. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na „Zvlhčování kinosálu ve Společenském centru
č.p. 1492 Rychnov nad Kněžnou-vzduchotechnika“ se společností INTERKLIMA spol. s r.o., se
sídlem Semtín 92, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na „Výrobu a montáž plastových výrobků (okna) v
budově bývalých kasáren, Jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou“ se společností Gerappa spol. s
r.o., se sídlem Ústí n. Orlicí, Sokolská 33, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje započtení vzájemných pohledávek vzniklých s užíváním  bytů v majetku
města (přeplatků za vyúčtování služeb za rok 2017 oproti dlužnému nájemnému a záloh za
služby, poplatků a úroků z prodlení).
n RM souhlasí s umístěním sídla Bytového družstva Javornická, IČO 25975307  v domě čp.
1651, ul. Javornická, Rychnov n. Kn. na p.p.č. 1148/28 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., dle předlo-
žené žádosti Bytového družstva Javornická ze dne 15.05.2018.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „ZTV v ulici Zilvarova“ vítězem zadávacího řízení firmu MATEX HK s.r.o., se sídlem
Hradec Králové – Slezské Předměstí, Kladská 181 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Optokabel Javornická ulice“ se společ-
ností KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Vamberk, Tyršova 260, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo  na  zakázku „Oprava chodníku v ulici Javornická“
se  společností KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Vamberk, Tyršova 260, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku „Oprava chodníku Havlíčkova 136“ se
společností KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Vamberk, Tyršova 260, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na koordinátora BOZP na stavbě „Prodloužení
cyklostezky Pelclovo nábřeží – Jiráskova v Rychnově nad Kněžnou“ s panem Lubošem
Mondíkem, se sídlem Lipovka 121, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM  schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku „Stavební úpravy budovy čp. 87“ vítězem výběrového řízení firmu Reming s.r.o.,
se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, IČO 47454687 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje komisi pro otevírání obálek s nabídkami na prodej pozemků z majetku
města Rychnov nad Kněžnou – lokalita „Velká Láň“ (pozemky pro výstavbu rodinných domů)
ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Simona Hejhalová a Mgr. Jan Zemen za kontrolní výbor
(náhradník Mgr. Iva Bořková) a pověřuje tuto komisi provedením losování nabídek v případě
nutnosti (více stejných nabídek).
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce „Nízkokapacitní
zařízení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou – stavební práce“ ze dne
19.12.2016 s firmou STATING s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Pardubická 861/75a, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na pod-
limitní veřejnou zakázku na akci „Projektová dokumentace ČOV Rychnov nad Kněžnou“ vítě-
zem poptávkového řízení uchazeče VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., se
sídlem Hradec Králové, Na Střezině 1079/10 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje zřízení práva služebnosti inženýrské sítě k části st.p.č. 154/5 v k.ú. Lipovka u

Rychnova n. Kn., spočívajícím v oprávnění Města Rychnov nad Kněžnou uložit pod povrch před-
mětné části pozemku podzemní vedení veřejného osvětlení v rámci stavby „Veřejné osvětlení
k cyklostezce Rychnov n. Kn. - Litohrady“, dále oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem vytyčo-
vání, údržby, oprav a úprav podzemního vedení veřejného osvětlení. Oprávněným ze služeb-
nosti bude Město Rychnov nad Kněžnou, povinným ze služebnosti bude vlastník uvedených
pozemků a každý další vlastník p.p.č. 154/5 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. Služebnost bude
zřízena bezúplatně a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
práva služebnosti inženýrské sítě a Smlouvy o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě.
n RM schvaluje zřízení práva služebnosti inženýrské sítě k části st.p.č. 154/1 v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn., spočívajícím v oprávnění Města Rychnov nad Kněžnou uložit pod povrch před-
mětné části pozemku podzemní vedení veřejného osvětlení v rámci stavby „Veřejné osvětlení
k cyklostezce Rychnov n. Kn. - Litohrady“, dále oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem vytyčo-
vání, údržby, oprav a úprav podzemního vedení veřejného osvětlení. Oprávněným ze služeb-
nosti bude Město Rychnov nad Kněžnou, povinným ze služebnosti bude vlastník uvedených
pozemků a každý další vlastník p.p.č. 154/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. Služebnost bude
zřízena bezúplatně a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
práva služebnosti inženýrské sítě a Smlouvy o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě.
n RM schvaluje zřízení práva služebnosti inženýrské sítě k části p.p.č. 2583/1 v k.ú. Rychnov
n. Kn., spočívajícím v oprávnění Města Rychnov nad Kněžnou uložit pod povrch předmětné
části pozemku podzemní vedení veřejného osvětlení v rámci stavby „Veřejné osvětlení k cyklos-
tezce Rychnov n. Kn. - Litohrady“, dále oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem vytyčování,
údržby, oprav a úprav podzemního vedení veřejného osvětlení. Oprávněným ze služebnosti
bude Město Rychnov nad Kněžnou, povinným ze služebnosti bude vlastník uvedených pozem-
ků a každý další vlastník p.p.č. 2583/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. Služebnost bude zřízena za úplatu
ve výši, která bude stanovena v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České repub-
liky a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva služeb-
nosti inženýrské sítě a Smlouvy o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě.
n RM souhlasí s provedením opravy akumulační jímky v objektu plaveckého bazénu,
Javornická 1720, Rychnov n. Kn., kterou provede společnost Bowling-Pool s.r.o., se sídlem
Varšavská 715/36, Praha 2 a s uzavřením související Smlouvy o dílo v souladu s výjimkou dle čl.
V odst. 7 Zásad zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to z důvodu nenadálé situace a
možného odstranění závady v rámci odstávky plaveckého bazénu v červnu 2018.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a zastupitel-
stva města č. 88/2017 ze dne 11.12.2017 a rady města č. 660/2017 ze dne 18.12.2017 poskyt-
nutí finančního daru novorozenci, dle předloženého návrhu, ve výši 2.000,00 Kč.
Ing. Jan Skořepa                                                     Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                              místostarostka          

n RM doporučuje ZM ke schválení uzavření Dodatku č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové orga-
nizaci Plavecký bazén RK, se sídlem Rychnov n. Kn., Javornická 1720, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí s účastí Mateřské školy Láň v programu Erasmus+ školní vzdělávání – Klíčová
akce 1, Výzva 2018, reg. č. projektu 2018–1–CZ01–KA101–047441, a to bez finanční spoluú-
časti školy i zřizovatele, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci v souvislosti s provozem parkoviště na p.p.č.
2963/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. se společností Lidl Česká republika v.o.s., 
se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené Smlouvy o spolupráci.
n RM souhlasí na základě žádosti Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého
kraje, Hradec Králové s převzetím záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou  nad vzpo-
mínkovou akcí s názvem „20 let po povodni“ na Rychnovsku konanou dne 29.07.2018 v
areálu územního odboru HZS v Rychnově n. Kn. a s užitím znaku města Rychnov nad
Kněžnou na propagačních materiálech ke vzpomínkovým akcím k připomenutí 20. výročí
od katastrofální povodně na Rychnovsku pořádaným Hasičským záchranným sborem
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové a schvaluje uzavření partnerství s Hasičským
záchranným sborem Královéhradeckého kraje, Hradec Králové pro realizaci vzpomínkové
akce s názvem „20 let po povodni“ na Rychnovsku konané dne 29.07.2018 a pro realizaci
slavnostního shromáždění v září 2018 v Pelclově divadle v
Rychnově n. Kn.
n RM souhlasí na základě žádosti firmy M. Preymesser logistika,
spol. s r. o., pobočka Lipovka 130, Rychnov n. Kn. s udělením výjimky
firmě M. Preymesser logistika, spol. s r. o. pro zajištění zásobování
závodu ŠKODA AUTO  a.s., Kvasiny nákladními automobily po komuni-
kaci č. I/14 v územním rozsahu Lipovka – Solnice – Kvasiny s platnos-
tí od 27.07.2018. 
n RM souhlasí na základě žádosti hraběte Jana Kolowrata
Krakowského, Rychnov n. Kn.  s převzetím záštity starosty města
Rychnov nad Kněžnou nad výstavou „Šlechta v boji za českou státnost“
konanou v prostorách zámku v Rychnově n. Kn. ve dnech 15.06.-
15.09.2018.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na akci
„Chodník Panská Habrová – studie“ se společností ROAD-PLAN s.r.o., 
se sídlem Zelené předměstí, Za Pasáží 1428, Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a montáž „Autobusové čekárny
Městská Habrová v  Rychnově nad Kněžnou“ s  firmou Vendula Kyščiaková – ZÁMEČNICTVÍ, se
sídlem Dvorská 336/7, Zábřeh, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje nájem prostor v čp. 1492, na p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,
Rychnov n. Kn., Společenské centrum, II. NP, místnost č. 236 o výměře 14,85 m2  Euroregionu
Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492
za těchto podmínek: nájem na dobu neurčitou  s  tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu cel-
kem 14,85 m2 - 1.200,00 Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu + služby, účel nájmu  -
kancelář a souhlasí s podnájmem výše uvedených prostor pro Regional Development Agency,
se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 1013 o výměře 140 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
od vlastníka pozemku SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Lipovka, se sídlem Lipovka 19,
Rychnov n. Kn. Předmět výpůjčky bude užit k vybudování dětského hřiště včetně oplocení a
provozování dětského hřiště. Výpůjčka bude bezplatná, na dobu určitou od 01.07.2018 do
30.06.2038. Pokud nedojde k vybudování dětského hřiště na předmětu výpůjčky do 4 let ode
dne uzavření smlouvy o výpůjčce, budou smluvní strany zavázány jednat o ukončení platnosti
smlouvy o výpůjčce a vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli. Pokud nedojde výstavbou dět-
ského hřiště k využití celého předmětu výpůjčky, vypůjčitel se zaváže vrátit nevyužitou část
předmětu výpůjčky zpět půjčiteli.
n RM schvaluje bezúplatný převed vodovodního potrubí ocel DN 50 z vlastnictví Horal,
akciová společnost, Hláska se sídlem Hláska 1, Liberk do vlastnictví Města Rychnov nad
Kněžnou. Vodovod je umístěn na pozemcích p.č. 1943, 1945/3, 3178/2, 3778/1, 5276,
5282, 5289, 5290  v k.ú. Rychnov n. Kn. v celkové délce 456 m. Hodnota předávaného vodo-
vodu je 40.000,00 Kč a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o bezúplatném převo-
du inženýrské sítě.
n RM schvaluje uzavření výpůjčky budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn.  a výpůjčku  části  p.p.č.787 v obci a k.ú. Rychnov nad Kněžnou (zatravněné pro-
stranství před růžovou zahradou)  za účelem uspořádání festivalu Poláčkovo léto 2018 společ-
nosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. v termínu od 11.06.-11.07.2018, dle předložené
žádosti ze dne 07.06.2018.
n RM schvaluje uzavření výpůjčky části Poláčkova náměstí a přilehlých ulic (části
Kolowratské a horní části Panské) v Rychnově n. Kn.  a výpůjčku  části  p.p.č.787 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. (zatravněné prostranství před růžovou zahradou) za účelem uspořádání
Rychnovského jarmarku ve dnech 24.08.2018 od 16:00 do 23:00 hod.  a  25.08.2018 od 10:00
do 23:00 hod., dle předložené žádosti ze dne 07.06.2018  s podmínkou, že hlasitost hudební
produkce bude po 22:00 hod. snížena. Odpovědnou organizací za dodržení podmínek smlou-
vy o výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
n RM schvaluje uzavření výpůjčky Poláčkova náměstí, horní poloviny Starého náměstí  a
ulice  Panská v Rychnově n. Kn. za účelem uspořádání Svatomartinských slavností dne
09.11.2018, dle předložené žádosti ze dne 07.06.2018. Odpovědnou organizací za dodržení
podmínek smlouvy o výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na akci
„Rekonstrukce komunikací na Sibiři, Rychnov n. K. – Vycpálkova, B. Němcové, 5. května – 1. a
2. etapa“ studie“ se společností ROAD-PLAN s.r.o., se sídlem Zelené předměstí, Za Pasáží 1428,
Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
Smlouvy o dílo.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na akci
„Rekonstrukce komunikací na Sibiři, Rychnov n. K. – Vycpálkova, B. Němcové, 5. května – 3. až
5. etapa“ studie“ se společností ROAD-PLAN s.r.o., se sídlem Zelené předměstí, Za Pasáží 1428,
Pardubice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
Smlouvy o dílo.
Ing. Jan Skořepa JUDr. Milan Novák
starosta                                                                                                                                                      radní 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 28.05.2018

22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 11.06.2018

TruhlářsTví pod budínem



zprávy z radnice
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Rada města Rychnov nad Kněžnou poskytuje na základě usnesení č.
184/2018 ze dne 3. dubna 2018 za stejných podmínek všem kandi-
dujícím volebním stranám pro volební kampaň ke komunálním vol-
bám do obecních zastupitelstev 2018 tyto možnosti:

I. Stánek nebo plocha pro realizaci kampaně na horní polovi-
ně Starého náměstí v Rychnově nad Kněžnou popř. na jiné
vhodné ploše
Každé volební straně bude přenechána plocha na základě písemné
žádosti podané odboru správy majetku MÚ Rychnov nad Kněžnou a
vyplnění Oznámení o konání shromáždění občanů (umístěného na
webových stránkách města). Svolavatel je povinen shromáždění píse-
mně oznámit alespoň 5 dnů před konáním shromáždění, žádost
spolu s oznámením doručit odboru správních činností – paní Štěpán-
kové Stanislavě (tel.: 494 509 323). Teprve po splnění této povinnosti
bude volební straně přenechána 1 x bezplatně část horní poloviny
Starého náměstí (nebo jiné vhodné plochy) na jednu předvolební akci
v délce trvání maximálně 3 hodiny, a to v době od 6,00 – 18,00 hodin.
Kampaň nesmí narušit provoz a bezpečnost ve městě, obecně závaz-
né předpisy a vyhlášky.
Má-li se konat shromáždění pod širým nebem je svolavatel povinen k
oznámení přiložit souhlas toho, kdo je vlastníkem, případně uživate-
lem pozemku. (jsou-li pozemky ve vlastnictví města, vydává stano-
visko k oznámení konání mítinku odbor správy nemovitostí – paní
Renata Kotýzová, tel.: 494 509 163).
Při kolizi termínů rozhoduje datum a čas doručení žádosti, o maxi-
mální rozloze části náměstí přenechávané ve stejný čas více žadate-
lům rozhoduje vedoucí odboru správy majetku Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou pan Milan Bělka. Žadatel je povinen zajistit si
pořadatelskou službu a připojení k sítím, tyto náklady je povinen
uhradit poskytovateli.

II. Propagační materiály na veřejných prostranstvích a plaká-
tovacích plochách:
Město Rychnov nad Kněžnou nevyhrazuje pro účely volební kampa-
ně plakátovací plochu.

Přenosné poutače umisťované na zem na veřejných prostranstvích lze
rozmístit na dobu nejvýše 30-ti dnů se souhlasem odboru správy
nemovitostí (paní Kotýzová), a to pouze na vhodné plochy (např. pěší
zóna Havlíčkova, horní polovina Starého náměstí a část Poláčkova
náměstí s výjimkou průjezdných ploch a ploch určených ke stánkové-

mu prodeji). Umísťování přenosných poutačů na průjezdné pozemní
komunikace není povoleno z důvodu zachování průjezdnosti a prů-
chodnosti komunikací. Stejně tak není povoleno umísťovat poutače
na zábradlí v křižovatkách z důvodu bezpečnosti silničního provozu.
Odbor správy nemovitostí schválí umístění přenosných poutačů v
omezeném množství tak, aby obdobným způsobem bylo možné
vyhovět všem volebním stranám za podmínky rovného přístupu. 

Umístění propagačních volebních plakátů – Umístění takovýchto
materiálů na území Městské památkové zóny Rychnov nad Kněžnou
nebo Ochranného pásma souboru nemovitých kulturních památek
města podléhá dle ustanovení §14 odst. 2)   zákona č. 20/1987 Sb., o
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, vydání závazné-
ho stanoviska obecního úřadu obce s rozšířenou působností (tj.
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže
a tělovýchovy). Před umístěním zařízení (doporučujeme minimálně s
30tidenním předstihem) je nutné u výše uvedeného odboru podat
žádost o vydání závazného stanoviska, kterou podá majitel nemovi-
tosti, případně volební strana či seskupení zastupující majitele na
základě plné moci. K žádosti je nutné předložit návrh umístění (např.
zákres do fotografie s uvedenými rozměry plakátů, termín umístění
apod.).

III. Rychnovský zpravodaj:
Každé volební straně bude na základě písemné nebo elektronické
objednávky rezervována zdarma 1 strana v barevném provedení (roz-
sah přesahující 1 stranu si hradí zadavatel dle ceníku inzerce bez
slevy); Následně je nutné zaslat do termínu dodání podkladů volební
inzerci, a to v elektronické podobě, v některém z formátů PDF, JPG,
TIFF.  
Adresa pro zaslání písemné žádosti: 
KULTURA Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79,516 01 Rychnov
nad Kněžnou
Adresa pro zaslání žádosti v elektronické podobě: 
zpravodaj@rychnov-city.cz
Objednávku a termín dodání podkladů je nutné dohodnout včas před
termínem uzávěrky aktuálního čísla Rychnovského zpravodaje. V pří-
padě nedodržení termínů uzávěrky objednávky nebo termínu dodá-
ní podkladů k tisku nebude inzerát uveřejněn.

IV. Rychnovská televize
Každý volební strana má ve vysílání městské TV Rychnov vyhrazený

čas o stopáži 1min. Reklamní spot bude do sítě ZoneTV na veřejně fre-
kventovaných místech ve městě umístěn na 30 dní před konáním
voleb zdarma. Výrobu reklamního spotu si subjekty zajišťují na vlast-
ní náklady a plně zodpovídají za jeho obsah.
Subjekty dodají spot v datovém formátu (*.avi, *.mov) provozovateli
městského vysílání a to nejméně dva týdny před zahájením vysílání.
Reklamní spot nesmí mít hanlivý, urážlivý, rasistický nebo jiný obsah,
který je v přímém rozporu s morálkou.
Adresa pro zasílání prezentace pro TV Rychnov:
D-Credit s.r.o., Rybářská 102, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zodpovědná osoba: Jan Dušek, jednatel, 775 78 71 96
Adresa pro zasílání prezentace v digitální podobě: dusek@d-credit.cz 

V. Webové stránky města (www.rychnov-city.cz):
Každé volební straně bude na základě žádosti zveřejněna prezentace
volební strany dle vlastního návrhu (jeden soubor ve formátu pdf o
velikosti do 1 MB). Za obsah zveřejněného materiálu odpovídá žada-
tel. Prezentaci je možné doručit elektronicky (pouze s elektronickým

podpisem) nebo osobně. Podmínkou zveřejnění je prokázání totož-
nosti žadatele a jeho oprávnění jednat ve věci zveřejnění prezentace
jménem volební strany.
Adresa pro zasílání prezentace: e-podatelna@rychnov-city.cz adresa
a kontaktní osoba pro osobní doručení: Havlíčkova 136, 516 01
Rychnov nad Kněžnou – pan Jaroslav Štícha, informatik – 1. patro, č.
dv. 135.
Prezentace bude zařazena na titulní stránku webových stránek, kde
se budou střídat názvy + loga jednotlivých kandidujících stran a
hnutí a kliknutím na ně se rozbalí daná prezentace.

Volební stranou se rozumí registrované politické strany a politická
hnutí, jejichž činnost nebyla pozastavena, a jejich koalice, nezávislí
kandidáti, sdružení nezávislých kandidátů nebo sdružení politických
stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, jejichž kandi-
dátní listina/přihláška byla pro volby zaregistrována. Pro volební
kampaň nelze využívat budovy městského úřadu nebo Městského
informačního centra Rychnov nad Kněžnou.                                        TZ

po - Čt       8.00 - 16.00 hod.

Volby do obecních zastupitelstev 2018
Město Rychnov nad Kněžnou - pravidla volební kampaně

Termíny uzávěrek v rychnovském zpravodaji 
záříjové vydání

do 15.8.2018 do 12.00 h. - objednávka volební strany 
s počtem požadovaných stran 

do 20.8.2018 do 12.00 h. - tisková data 

 

  

      

      

ŘIDIČE NÁKLADNÍHO VOZIDLA

pro dopravu Kostelec nad Orlicí a okolí

Bližší informace na tel.: 776 673 819

přijme



ŠKODA  
  letní KinO
Zámecký park,  
Rychnov nad Kněžnou

*kino přístupné vždy půlhodiny před začátkem projekce

Vstup ZDARMA

Kontakt: +420 604 228 054,  
 +420 720 200 927

Adresa: Poláčkovo náměstí 1434,  
 Rychnov nad Kněžnou 516 01  
 - areál zámeckého parku

GPS: 50.165922, 16.276367

Zaměstnanci ŠKODA AUtO  
po předložení MFA karty obdrží  
popcorn a nápoj ZDARMA

– Doctor Strange  
  (český dabing, anglické titulky, 2016)

– Krycí jméno U.N.C.L.E.  
  (český dabing, anglické titulky, 2015) 

– Anthropoid  
  (český dabing, anglické titulky, 2016)

 
– Kniha džunglí    
  (český dabing, anglické titulky, 2016) 

– Fantastická zvířata a kde je najít     
  (český dabing, anglické titulky, 2016) 

– Strážci Galaxie Vol. 2      
  (český dabing, anglické titulky, 2017) 
 

– Rogue One: 
  Star Wars Story       
  (v anglickém znění, české titulky, 2016)

 
– La La Land        
  (český dabing, anglické titulky, 2016)

27. 7. 2018, 21:30  

28. 7. 2018, 21:30 
 

3. 8. 2018, 21:30  

 
4. 8. 2018, 21:30   
 

10. 8. 2018, 21:00   
 

11. 8. 2018, 21:00     
 
 

17. 8. 2018, 21:00 
             
 
18. 8. 2018, 21:00        



ŠKODA  
  AUTOKINO
Prorubky,
fotbalové hřiště

*kino přístupné vždy půlhodiny před začátkem projekce

Vstup ZDARMA

Zaměstnanci ŠKODA AUTO  
po předložení MFA karty obdrží  
popcorn a nápoj ZDARMA

Kontakt: +420 604 228 054,  
 +420 720 200 927

Adresa: Fotbalové hřiště Prorubky,  
 Prorubky 4, 516 01 Liberk

GPS: 50.211507, 16.339312

26. 7. 2018, 21:30

2. 8. 2018, 21:30

9. 8. 2018, 21:00

 
16. 8. 2018, 21:00

 
23. 8. 2018, 21:00 

– Deadpool 
 (český dabing, anglické titulky, 2016)

– Dunkerk 
 (v anglickém znění, české titulky, 2017) 

– Příchozí  
 (český dabing, anglické titulky, 2016)

 
– Baby Driver   
 (český dabing, anglické titulky, 2017) 

– Šílený Max: Zběsilá cesta    
 (český dabing, anglické titulky, 2015)
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KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 7-8/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 20. srpna 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky
06/2018 
Blahopřejeme všem 
úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Výroční křížovka

Tentokrát byli vylosováni: 

1. ROBERT MIMRA
Zborovská 1568, RK
2. M. ŠRÁMKOVÁ
Mírová 1437, RK
3. JIŘÍ DVOŘÁK
Jiráskova 314, RK

Vylosovaní luštitelé si své 
ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním 
centru na Starém náměstí. 

SVISLE: 1. Nástroj sekáče; vlast. – 2. Výšivková tkanina;
SPZ Karviné; gruzínský hudební nástroj. – 3. Mluvnický
pád; obloha; solmizační slabika. – 4. Japonský politik;
nepohybující se vzduchem. – 5. Dusíkatá organická
sloučenina; čidlo zraku; opak nové; město v Polsku. – 6.
Nemnoho; anglicky „čas“; alžírské víno. – 7. ČTVRTÁ
TAJENKA. – 8. Nejvyšší karty; rusky „námořník“. – 9.
Sudokopytník; OSMÁ TAJENKA. – 10. Druh netopýra;
slanost; český básník. – 11. Hrad ve Štramberku; teniso-
vé náčiní; nepolíbení mladíci. – 12. Pražská populární
šimpanzice; namáčení přípravek; řeka v Polsku; hlt. – 13.
Požerák; proud; římskými číslicemi 1101. – 14. Vrstva
olejové malby; antilopa Voduška; zámezí. – 15. Římský-
mi číslicemi 1400; ruský vládce; PÁTÁ TAJENKA. – 16.
Mravouka; náš olympijský vítěz v cyklistice (Tokio
1964). – 17. Vrhnout; fialově kvetoucí vonná rostlina. –
18. Patřící Lence; autor Kytice; oráním odstraniti. – 19.

Ostří; jemně svlažit vodou; 24 hodin; ohon. – 20.
Domácí jméno Emílie; zavazadlo; lék na vysoký tlak;
řeka v Itálii. – 21. Hasnice; pytlácké nástrahy; jednotka
hmotnosti Belgie; SPZ Klatov. – 22. Svaz; zastarale „vele-
ti“; pobídka; bývalý vynikající cyklista NDR. – 23.
Plachta;  zastarale „čert“; český moderátor (Aleš). – 24.
Stavební materiál; ŠESTÁ TAJENKA. PRVNÍ TAJENKU
TVOŘÍ OBRAZEC!!!

NÁPOVĚDA: A – KUC, H – SEHR, ISO, L – ALIN, P –
CHACO, R – ISA, 2 – DOLI, 5 – RADOM, 12 – SAN, 13 –
KBEL, 17 – KALAMANDRA, 20 – ERA, 21 – LAST, 22 –
RAAB.      

Vladimír Čihák

Výherci křížovky budou zveřejněny 
v dalším čísle zpravodaje.

Je docela možné, že jste si ani nepovšimli, že od první zmínky o
Rychnově n. Kn. uběhlo v letošním roce již … (PRVNÍ TAJENKA) let
(tvoří obrazec křížovky). Poddanské městečko bylo založeno při
kolonizaci v polovině 13. století … (DRUHÁ TAJENKA) z Drnholce.
Připomíná se roku 1258, kdy se zakladatel už píše s přídomkem de
Richenave, což znamená … (TŘETÍ TAJENKA). Ten pravděpodobně
dal postavit i malý … (ČTVRTÁ TAJENKA) a pozval sem i četné
řemeslníky z … (PÁTÁ TAJENKA) a po jejich potomcích pak získal
Rychnov název … (ŠESTÁ TAJENKA). Rod Drnholců držel panství do
roku 1497, kdy je kupuje … (SEDMÁ TAJENKA) z Pernštejna. V roce
1556 přechází do majetku Arnošta, knížete Bavorského. Po jeho
smrti se panství stává majetkem krále. V roce 1577 je císař Rudolf
II. prodává Burjanovi Trčkovi z Lípy. Po … (OSMÁ TAJENKA) je
kupuje Kryštof  Betengel z Neyenperku, jemuž byl majetek po
bělohorské bitvě zkonfiskován. Od roku 1640 bylo panství majet-
kem Libštejnských z Kolovrat až do roku 1945.

VODOROVNĚ: A. Mořská ryba; římskými číslicemi 1500; stará solmizační
slabika; iniciály herce Kopeckého; SPZ Liptovského Mikuláše; SPZ Liberce;
ruský maratonec (Olympijský vítěz 1956). – B. Nádobky na inkoust; opráv-
nění vyučovat; DRUHÁ TAJENKA. – C. Osobní zájmeno; chemická značka
niklu; TŘETÍ TAJENKA; nealkoholický nápoj; bulharské pohoří. – D. Patřící
pekelníkovi; polní práce; přechodný ústup chorobných příznaků poruchy
vědomí (lékařsky); hra v mariáši. – E. SPZ Praha-město; mládě kočky; hmota;
korýš; zdokonalovat. – F. Druh pepře; bia; prezent; rod papoušků; druh pále-
né hlíny červenohnědé barvy. – G. Očistit vodou; značka lyží; element
chůze; druh antilopy. – H. Německy „velmi“; druh jelínka; zkratka pro auto-
mobilový brzdový systém; zkratka Mezinárodní normalizační organizace. –
I. Španělsky „býk“; nářečně „jenom“; rumunská měnová jednotka; písmeno
řecké abecedy. – J. Cizokrajná trnitá rostlina; bývalý prezident Jugoslávie;
částice protoplasmy; anglicky „inkoust“. – K. Neochotně; druhy palmy; plá-
těné přístřeší; vymodelování. – L. Anestetikum; štít na každou ruku (při
boxu); polední jídlo; přístav v Jemenu; švédský historik. – M. Herecká profe-
se; uhlovodík; vada čoček; italská sloka; severští paroháči. – N. Podnik v
Michalovcích; nábytkářská firma v Bystřici pod Hostýnem; sloní zub; stepní
pták; vzdor. – O. Zpravodajská služba na Blízkém východě; jméno Zátopka;
máčení tkání v kapalině; doslovný překlad. – P. Těžký kov; americká bavlna;
sladidlo; staroíránský symbol čistoty; nářečně „takový“. – R. SEDMÁ TAJEN-
KA; jméno státníka Chruščeva; planetka; beduínský plášť.

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky 
z Rychnovského zpravodaje
06/2018
bratislavský
římské
Marie Terezie
požár
tereziánské
hudební
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